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Hadiselerin Manasını 

Biliyor musunuz ? 
Felaketlerden· alacağımız dersler saadetlerin sevincinden üs­

tün oluyor. Zira ekseriya kendimiz için sevinmekte ve ken­
dimiz için üzülmekteyiz. Başkaları için sevinip üzülmek 
bizlere gerçek sevgiyi öğretecek ilk adım olacaktır. 

Kainatın tabi bulunduğu nizam hakkın­
da kanaat ve bilgi sahibi olabilmek için göz 
!erimizi fezanın derinliklerine çevirmek, as ­
tronominin hayret verici matematiksel şaş­
mr.zlığını kavramak hususunda uzun boylu
bir tahsil külfetine katlanmağa hiç de lü­
zuın yoktur. Kainatta her olan şey - hadise -
ı�,.utıak olarak mevzuubahis ettiğimiz niza­
mJ.n temsilcisi durumundadır. Bu sebeple
h�r şeyden önce bize en yakın olan, dünya
üzerindeki hadiseleri tetkik ve müşahade­
ye tabi tutmamız, onların yüksek ilahi mak­
satlara matuf bir tertip eseri ve nizamın
birer hakiki mümessili olduklarını sezmeye
çalışmamız, maksadımıza bol bol kafi gele­
cektir.

O halde gözlerimizi etrafımıza ve kendi 
benliğimizin içintle cereyan etmekte olan 
hadiselerin üzerine çevirelim; onların ma ­
nalarına nüfuz etmeğe çalışalım. Her hadi­
se bize bu suretle, kainatın tabi bulunduğu 
akıllara durgunluk veren nizamını, bu niza­
mın icaplarına göre tertip edilmiş ve edil ­
mekte olduğunu, ayrıca bütün bu tertipli 
hadiselerin muayyen ilahi kanunlara tabi· o­
larak muayyen bir murada göre şekil alıp 
yoğurulduklarını, adeta isbat edercesine de­
lilleriyle ortaya koyacaktır. Yeter ki onla­
rın üzerinde duralım, nizamın ve tertibin 
unsurlarını bulup çıkarmaya azmedelim. 

Dünya küresinde bir cazibe kanunu h ü ­
küm sürmekte ve bu kanunun şümulü dahi­
linde bir çok hadiseler cereyan etmekte ise, 
bu hadiseler elbette ki keyfi ve nizamsız 
dğillerdir. Zira bu tip hadiselerin illi ve 
zaruri neticelerinden zincirleme doğacak 

2 

• 

Yazan: Feridun TEPEKÖY 

ve· kainat içinde yayılacak hadiseler şebe 
kesi, değişik ilahi kanunlara tabi olmak 
dolayısiyle muayyen neticeleri doğurucu 
mihraklar vazifesi göreceklerdir. Demek ki 
vaz edilmiş ilahi kanunlara tabi olan hadi ­
seler, bu &uretle zaten sebep - netice kanu· 
nuna bağlı olarak belirli bir maksada göre 
tahakkuk etmesi zaruretine uymuşlardır. 

Bu kuvvet, arzın merkezine çekici bir 
cazibe kuvveti yerine başka bir istikamete 
çeken bir kuvvet olarak da ortaya çıkabilir­
di. Şu halde maddi kütleler ile birlikte bir 
gravitasyon sahasının (çekim alanının) mu­
ayyeniyeti de birlikte tezahür ediyorsa bu­
nun elbette bir maksada mebni olarak böy­
le bir şekil ve forma büründüğünü söyleme­
miz iktiza eder. 

Sosyal hadiselerin de şu veya bu şekil­
de ortaya çıkışları, ayni maksadın zaruret­
lerine bağlı olarak meydana gelmiş oll:luğu­
nu göstermez mi ? 

Bu zaruret ilahi bir maksada göre ilahi 
bir tertip ve mutlak bil'. fatal (d�şmez bir 
hadiseler maketi) olarak kabul edilebilir. 

İlahi kanunların hükmü dışına çıkıla 
maz; ilahi kanunların vaz ediliş sebepleri 
hakkında ise biz zavallı insanların bir fikir 
dermeyan edecek kudret ve selahiyetleri 
mevcut değildir. Ancak kendi mantığunızın 
ölçülerine sığınarak bize tenakuz (çelişnıe) 
gibi görünenlerden uzaklaşmak ve makul o• 
lanına yaklaşmak şeklinde bir fikir çalış­
ması ile ilahi kanunların ilahi maksnt ve 
muradın tahakkuku için vaz edilmiş oldu!,::­
larını ifade edebiliriz. Aksini düşünmek b e ­
şeri mantık siı,temi için tenakuz olur. 
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O halde biz insanlar kainat içinde bu ­
lunmamız hasebiyle, hem hadisc,erle kar­
şılaşmak ve hem de irade ve lıürrıyetimizc 
göre bir takım hadiseleri yaratan ınihr�k 
lar ·olarak· çeşitli faaliyet içinde bulu:ımak• 
tayız ki, bütün bu faaliyetimiz de pek tabiı 
ayni ilahi kanı.ınlaı:ın çerçevesi dahilincle, 
ayni nizamın içinde kendi mevkilerini ala• 
caklardır. 

Burada dikkat edeceğimiz nokta şudur 
ki: dışımızda cereyan eden, amili olmadığı­
mız hadiseler nasıl bir nizamın tahakkuku­
na hizmet eden tertipli hadiseler ise, bizle­
rin de meydana getirdiğimiz hadiseler, ayni 
şekilde bu nizamın maddi biı: yapı taşını 
teşkil edecektir. Arzularımız, niyetlerimiz 
ne kadar hür ve şahsı1:llıza ait olursa olsun, 
benliğimizi mevcut hali ile, tabi bulunduğu 
ilahi kanunlar manıumesinin dışında olarak 
hiç bir zaman düşünemeyiz. O halde arzu 
ve niyetlerimiz ve dolayısiyle bunlara tabi 
olarak doğacak ihtiyaç ve fiillerimiz, belir­
li bir nizamın elle tutulur tezahürleri ol­
mak vasıflarına sahip olacaklardır. 

Fakat bizler ne yazık ki ekseriya bu 
hakikati görmemekte, _kendimizi, başımıza 
buyruk, hür ve müstakil olarak hareket e­
diyor zannetmekteyiz. Kainat içinde birbi­
rine tabi, birbirinden müteessir olmayacak 
ve nizamın ve tertip dışında kabul edilecek 
bir tek kıpırdanış hali acaba var mıdır" 
Bunu tasavvur etmek mümkün müdür? El­
bette ki değildir. O halde atacağımız hee 
adım ölçülü ve şuurlu olmalıdır; mes'uliye­
tini müdrik olarak atılmalıdır. Hadiseleri 
insanlar, kendileri, kendi arzu ve iradeleri 
ile meydana g�tirdiklerini görerek, bu sat ­
hi müşahedelerine dayanarak kainatın oi::ş 
halinin terkibinin kendi iradelerine t:ı'.>l o l ­
duğunu iddia da edebilirler. Fak;ıt burada 
hiç değilse iradem:2in tabi olduğu ilahi ka 
nunların m�vcu� oldı.ğunu hatırlamamı2 b.ı­
şıboş olmadığımızı, ilahi bir maksada g0re 
hareket etmek mecburiyetinde olduğumuzu 
bize gösterecektir. 

Ayrıca dünya üzerinde bütün hadiseler 
acaba biz insanların arzu ve iradelerimizin 
mahsulü müdür? 

Böyle bir iddia pek gülünç olmaz mı? .. 
Güneşin dünyayı aydınlatıp ısıtması, arz 

mihverini 23,5 derece meyilli bulunuşu, 
. 

. 
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ay' ın da,im.a. aynı yüzünü. dünyaya çevirmiş 
olması, yağmurlar, zelzeleler, seylaplar, a­
fetler, fırtınaların zuhur edişi üzeı:inde her 
halde insanların bir dahli olmasa gerektir. 
Ayrıca bütün bu hadiselerin yanında insan­
lığın ve dünya canlılarının müşterek kader­
lerini alakadar eden ferdi ve maşeri değiş· 
melerin de muayyen bir maksada göre ni­
zam içinde tertiplenmiş olduklaı:ını mevcut 
hadiselerin müşahadesi bize göstermekte· 
dir. 

Mesela su üzerinde patlatılmış bir H. 
bombası.rı.ın kalıntıları olan radyoaktivite ve 
radyasyonlarır:ı yayılışlarında da yüksek i· 
!ahi maksatlara göre bir istikametleniş, ter•
tip ve nizamın mevcudiyetini bazı vak'�lar
bize göstermektedir. Nitekim, Japonyanın
açık denizlerinde yapılmış bu tip bir tecrü­
be infilakinde .. ajans haberlerinden öğre­
nildiğine göre • zararlı kalıntılnrdan çe•;re­
nin temizlenmesi için uyg,un sür'at ve isti ­
kametli bir rüzgar bu vazife ile yüksek şu­
urlu amillerce tertip edilmiş; ve kalıntıları
muhafaza edici bir koya, bütün bu zarar ve­
rici bakiye, adeta süpürülerek toplanmış •

'

tır.
Tabiat hadiselerinin gelişi güzel mey­

dana gelmediğini bize açıkça gösteren bu 
durum hepimizi düşündürmelidir. 

Her hadisenin insanlığa, onun ihtiyacı, 
- bilgi edinme. ihtiyacı • için tertiplenmekte
veya bizzat kendi tarafından ihtiyaçl�rına
cevap vermesi için tertiplenmekte olduğu­
n,u görüyoruz. Görüşümüzün kudreti . saye­
sinde ise hadiselerin tertip nizamındaki
mana ve maksatlarına nüfuz kabiliyetimiz
artacak ve himaye, yardım ve ikaz te;rtip­
leritıden örülmüş bir nizamın ilahi- veçhele•
ri önümüzde bütün ihtişamiyle yükselecek­
tir .

.. 

lVl'esela gazete havadislerinden öğrf'r.di· 
ğimize göre, Ağustos içinde bir otobüs -
kamyon çarpıııması hadisesi vuku bul<ltı. 
Bu hadisede bir çok insan maddi hayatta o­
lan irtibatlarını kestiler. 

Bu hadise acaba gelişigüzel mi meyda­
na çıkmıştır? !{ayır. Bir ker<J bu lıt,\disenin 

(Devamı 38. sayfada) 
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Mutaassıp bir ahlak hocası edasıyla kim 
seyi taşlamak niyetinde değiliz. Hatta daha 
ileri giderek «ilk taşı kendisine en fazla gü ­
venen atsın» diyecek olsak, öyle sanırız ki 
hiç kimse buna cür'et edemez. 

Hırsızlık ... 
İptidailik belirtilerinden birisi olarak 

vasıflandırabileceğimiz bu zaaf, yaradılış­
tan bu yana haysiyet kırıcı bir miras ola­
rak maalesef insanlardan insanlara, nesil­
lerden nesillere intikal etmiş, belki de i la ­
nihaye edecek. 

En yaşlı hırsız Adem babamız, onun suç 
ortağı, belki.... Belki değil muhakkak daha 
büyük suçlusu da Havva anamız'dı. En gen­
ci de dünyaya henüz gözünü açmış olduğu 
halde annesinin me_mesini bulamadığı için 
yumruk halindeki elini ağzına götüren en 
küçük bebektir. 

Eğer. hırsızı muhakeme edecek olan h a ­
kim'in ömrünce hırsızlık yapmamış kimse -
ler arasından seçilmesini şart koşan bir 
tabiat kanunu olsaydı, öyle sanırız ki, hır ­
sızlar karşılarında htıkim göremiyeceklerdi. 

Niçin hırsız olmuştur?. 
Bu sorunun cevabı çok �:eşitlidir: 
Aç'tır ekmek çalmıştır. 
Çıplak'tır elbise çalmıştır. 
Sebepler suçu belki mazur göstermez a­

ma vicdanlardaki tepkiyi pekala hafifletir. 
Yıllardır sahibi olmak istediği halde bü­

tün cehit ve gayretlerine rağmen bir türlü 
sahip olamadığı, fakat onun sahibi bulun­
mayı hayatının gayesi haline getirdiği, alış 
gücünün çok üstünde bir şey vardır. M e ­
sela bir otomobil!. 

Tesadüfler ( ! ) imdadına yetişmiştir ( ! )
Devlet kuşu (!) ayaklarının ucuna düşmüş­
tür. Elini uzatsa erecek, hayaller gerçek o­
lacak, _fırsat fırsattır demiş ... ve çalmıştır: 

Elindeki imkanlar özendiği pek çok şey­
leri elde etmesine yetmemektedir, imkan­
sızlıkları yenmek için gayret sarfetmek de 

' çok yorucu ve uzun vadeli olacaktır, kimbi­
lir belki bu yolda insan gücünün yettiğince 
cehit ve gayretleri de vardır ama her ne­
dense neticesiz kalmıstır. Tam o sırada t a -.- . 
li.h'in ( ! ) önüne düşürdüğü bir imkan var-
dır; çalmak imkanı. Tam zamanıdır (!) 
kursağında birikmiş kalmış heveslerden bir 

veya bir kaçını azaltmak günü gelmiştir. 
Ha gayret. .. Hadi bakayım göreyim seni!.. 
Tamam ... Netice hasıl olmuştur ... Ve istih­
sal edilen netice de göze alınan riske fazla- · 
sıyla değmiştir 

Özet olarak: Dünya yüzündeki alabildi­
ğine cazip nimetler onun için yaradılmış­
lır ( ! ) Bu bol nimetlere parelel olarak geniş 
arzular, fakat ne yazık ki dar imkanlarla ya 
şamaktadır. Şimdi üç çıkmazın ortasında,. 
dır. Bulunduğu yerde kalmak tekamül ka­
nununa aykırıdır... Aşacaktır.. Mutlaka 
aşacaktır ... Bu üç çıkmazdan birinden bir 
yol bulup, bulamazsa yolu bizzat kendisi a ­
çıp bu çıkmazdan kurtulacaktır. Hiç olmaz­
sa bu üç çıkmazın ikisinin ucundan açacağı 
bir kanat onu çıkar bir yola götürecektir. 

1 - Bol nimetler, 
2 - Geniş arzular. 
3 - Dar imkanlar. 
Birincisini değiştirmek elde değildir. Z a ­

ten onun değişmesi filmin başlamadan bit ­
mesi demektir. 

Gelelim ikincisine: Geniş arzular. 
Bol nimetlerle muvazi olarak genişliyen 

bu arzular, üçüncü çıkmazdaki dar imkanlar 
nisbetinde daraltılabildiği takdirde bu iki 
dar çıkmaz arasında kendiliğinden geniş bir 
yol açılacak ve bu yol yolcusunu güneşli bir 
ıneydana çıkaracaktır... Çıkaracaktır ama 
arzuları daraltmak feragat isteyen bir ça, 
ba'ya ihtiyaç gösterecektir. O da her yiğidin 
harcı değil... Üstelik bu hesapla açılacak 
yol, «Çıkar yol» da olsa yolcumuzun çoğu 
zaman işine gelmemektedir... Zira o yolun 
ucu «Bol nimet» pazarına değil, Huzur mey­
danına çıkmaktadır. Kim ne derse- desin bu 
meydan yolcumuzun ihtiyaçlarına cevap 
vermekten şimdilik uzaktır. Onun gözü «Bol 
nimet» pazarına çıkacak yolu araştırmakta­
dır. 

O halde üçüncü bir şık kalıyor: İmkan­
ları genişletmek.. Bu üçüncü çıkmazı ge­
nişletebildiği takdirde üç çıkmazın ucu bir­
leşecek. Ve «Bol nimet» pazarına açılan y o ­
l a  geçebilınek kolaylaşacaktır. Esasen ort.a. 
da çıkmaz diye bir şey kalmıyacaktır. Üç 
çıkmaz. ::ı,tık üç çizgili genişçe bir __ yol ola­
caktır. 

{ Lütfen sayfayı çeviriniz) 
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Ruh Dostlarımızdan 

Merhaha ey hazirun. Benim aziz kardeflerim, hepinizi muhahbetle 
kucak.larım, selamlarım. Dostlarım, feldket, yakıfık,lı güzel ve size bir ta­
kım rıie'nfaatler ve be[eri zevkler vaad eden bir ziyaretci gibi kapınıza 
gelip çalahilir. Kapıyı açmal(ta teyakkuz gösterirsenı·z, açtığınız zaman 
onun küskün ve dargın bir eda ile içeri girdiğini görürsünüz. Bu n'zi 
arkasından k_o[turmak içindir. Netekı'm ekseriya sizler de böyle yapar­
sınız. Ko[arsınız k_olundan tırtarak_ yalvarıp yakarıp tek_rar eve girmesini 
temin edersiniz. Girince tekrar onunla yani /eldk_etle k_ttcak_la[ırsınız. Sa ­
adet size ıstırablı, çıbanlı, kirli bir el gibi ta yurdunuza kadar uzanmıf­
tn·. Arsız bir eda gibi daima sizden ister, ister. Ek_1neğinizi, paranız·ı, 
zamanınızı, al,akanızı ister. Hatta ve bilhassa saadetinizi ister. Olabilir ki 
hayatınızı ister. Sizler ek_seriya bu elden nefretle uzaklafıp kaçarsınız. V e ­
ya def'i bela kahilinden taleplerinden en ehvenı'ni eline bırakarak gene 
ttzak_la.Jt!] gidrsinı'z. işte tftğa Nur' a meclupsunuz, müteveccihsiniz,, 
amma ne,f/_·n. Isınmak_ için, menfaatiniz için, aydınlık_ için. Bir t[ığın- bir 
şem'antn etraftnda d,önen pervane de bu hal,iyle sizinkinden daha be­
[er1, daha hayvant bir harekette bulunmu[ sayılamaz. Bu nura k_o[mak_ 
değil, zulmetin gı'rdabına dü[mekle birdir. Nura kofmak_ demek_ elde 
ıftk, zulmete koşmak_ demektir. Yani zulmetdek_ileri tenvir etmek_ de ­
mektir. Biraz evvel .rize yaktfıklı ve 1nenfaat vaad edici, be[erl zevk ve­
rici ziyaretçiden; felaketden bahsetdim. Onunla, yani felaketle k_ucak_laf­
mak istemiyorsa1ıız hodgamlıkdan kaçınınız, k_urtulunuz. Kirlı·, çıbanlı 
ele gelince, ıamimiyetle sıkınız, bağrınıza basınız, saadetinizi bı'le ver­
nıekte tereddüt görtermeyiniz. Hayatınızı bile seve seve veriniz. 

Saadete. yeddi tasarrufunuzla muhafaza ettiğiniz nisbetde değil onu 
bol bol ve diğerk_dmca etrafınıza dağıttığınız nisbetde sahip sayılabilir­
siniz. Biraz evvel gene dedik k_i, nura koşmak, elde tfık zulmete kofmak 
demektir. Sanmayınız k_i elinizde tfık yok_. Muhakkak ki sizden daha 
karanlık, muzlı"m durumda bulunanlar çok_tur. Zulmetin de sonu yok.tur. 
Elinizde nuru sönmü[ fener dahi, daha fazla k_aranlıkta k_al,a_nların i[l e ­
rine yarayacak_tır. Sizden bek_lenilen bundan ibarettir. 
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(Geçen sayıdan devam) 
İzahını yapamıyoruz diye herhangi bir 

hadiseyi reddedemeyiz. Dış alem için bir 
ispat, müşahadeye dayanacak, müşahade 
ise duyu organlarımızla olacaktır. Eğer 
duyu organlarımıza itimadımız yoksa neyi 
ve nasıl ispat edeceğiz? Şu halde bizim ya-

pacağımız, «dediğim şey» vardır diyerek 
onun etüdüne girişmek olmalıdır. 

Rölative teorisinin tecrübi tahkikleri 
bilhassa mikrokozmik al.emin !Jlad_gj p1ı.1:ti­
kü��ki!tle _ ve_har.eketlerinde__milspet 
sonuçlar vermj_ştir., Hız ve kütle münase • 
betleri (mesela hidrojen atomu elektronu 
için) spektroskopik analizlerle ortaya kon ­
muştur. 

* 
Bundan evvelki kısımlarda, iki sistem 

için uzunluk ve zaman hakkındaki mate-
matiksel münasebetleri göstermiştik. Şim-
di, kütleye geçmeden evvel uzunluk ve za­
man bakımından sistemler arasındaki fark­
lılaşmalara sebebiyet veren bir kainat için­
de, hadiselerin ne şekilde ortaya çıktıkları­
nı ve nasıl bir karakter gösterdiklerini in­
celeyelim. l:f���is�, dış _!lem�! bütün .!>1.Y.Ş 
hallerini temsil ed�r. Şuurumuzun dışında 
vukua gelen her şey'e biz, hadise diyece• 
ğiz. Biz maddesel kainatımızı, kendi üze­
rine kapanmış olan ve dört buutlu bir me­
kan içinde bulunmasına rağmen model ola ­
rak üç buutlu bir hacim içinde bulunan 
kendi üzerine kapanmış bir küre sathı gibi 
tasavvur edebiliriz. Bu takdirde hadiseleri 
mütalea ederken küre sathı üzerinde hangi 
noktanın esas olabileceği düşünülemez; Bu 
esasında izafidir. 

O halde herhangi bir nokta, koordinat 
sistemin başlangıcı olarak kabul edilebilir. 
Bun,un için biz de, kendimizin bulunduğu 
yeri, mesela tahta düzlemi uzerindeki bir 
noktayı, başlangıç noktası olarak alabili-
rız. 
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Seçtiğimiz bu noktadan üç buutlu meka­
nın her yönüne uzanmak mümkündür. Her 
hangi bir yerde bulunan bir hadise, bulun-

�� 
duğumuz noktadan o hadise mahallj.ne gi-
den bir şua üzerinde bulunacak demektir. 
Fakat, üç buutlu hacim içinde yayılan bü ­
tün bu şualar, bir tek tahta düzlcnıi üzerin· 
de gösterilemez. Bu bakımdan izahımızı 
basitleştirmek ve daha kolay anlaşılır bir 
hale getirmek için şöyle bir kabul yapa­
lım. Diyelim ki, hadiseler bulunduğumuz 
noktadan her istikametteki şualar üzerinde 
olmasın da sadece bu noktanın sağında veya 
solunda vukubulsun. 

-
Bu takdirde kendimizi ..Q... noktasında 

farzederek yatay bir doğru çizelim (Şekle 
bakınız). Bütün hadiseler bu doğru üzerin­
de bizden şukadar metre uzaklıkta vuku­
bulacaktır demektir. Demek ki, üç buOtlu 
mekandaki mesafeleri yatay eksen üzerin­
de ve had;selerin zamanını da dikey ek<Seıı 
üzerinrle görmekle bize nazaran hadiseleri·.1 
mekan ve zamanca mevkiini tayin etmi,;; 
olilbileceşriz. 

Mesela, A no.ktası, bizden şu kadar k i ­
lometre uzaklıkta ve şu kadar zaman son-
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(Geçen sayıdan devam) 

İsa'nın vazifesi, dolayısiyle tedrisatı, üç 
ayrı şekilde tahakkuk etmiştir diyebiliriz: 

Birincisi İsan.ın vasıta olduğu mucize -
!erdir. İkincisi doğrudan doğruya verdiği
tebliğler, söylediği mesellerdir. Bu arada
bizzat kendi hayatı ve hareket tarzı uyan·
dırdığı tesirler bakımından çok önemli ol·
muştur. Hatta, hiç bir peygamberin fonk·
siyonu ile ilgili hayatının bu kadar detaylı
bir şekilde tesbit edilmemiş olduğunu da
söyleyebiliriz. Bu da ne bir tesadüf, ne de
İsanın şahsına mahsus ayrı bir özellik, fa ·
kat fonksiyonun çeşidi ile ilgili bir durum­
dur ve yegane bir tatbikattır; yüzde yüz bir
vicdan tatbikatıdır.

Üçüncü husus evvelki mukaddes metin­
lere dayanarak yapılan isbatlardır ki geçen 
yazımızda bu husus anlatılmış idi. 

Şu halde, İsanın yer yüzündeki fonksi­
yon,undan istifade edecek şahıslar üç ayrı 
noktadan faydalanacaklardır: Tebliğ, mü­
şahede ve bütün bunlardan başka insanın 
kendi ruhunda makesini bulacağı bir seziş. 

Gerek Tevrat devrinde, gerek !sanın tat­
bikatında, gerekse müs-lümanlıkta da bu üç 
kanal işlemiştir. Musanın fonksiyonunda 
müşahedeler kütlevi ve çok yaygın şümul• 
lü mucizelerle tahakkuk etmiş, insanlar, 
yani Mısırlılar ve İsrail oğulları ya hiç mü• 
tenebbih olmamışlar ya da pek az müteneb· 
bih olmuşlardır. 

!sanın fonksiyonunda mucizeler iman
sahibi olabilecek kimselere hitap etmiş, 
yaygınlığı Musanınki kadar kuvvetli 01m·a­
mıştır. Mesela bir Kızıldenizin yarılması 
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hadisesi tsada yoktur. Onda, bir deniz üze· 
rinde yürüme vardır. Bir cin çarpmışın, 
cüzamlının iyileşmesi vardır. Bir ölünün d i ­
rialişi vardır. !sanın öldükten sonra bedenli 
olarak tekrardan inananlara ve bilhassa 
Pavlusa - ki kendisini hiç görmemişti ve 
o ana kadar hıristiyan düşmanı bir Ferisi
idi - gözüküşü vardır.

Mucizeler Roma imparatorluğunun ücra 
bir vilayetinde, yani Yahudiyede cereyan e t ­
miş; saf, nisbeten az sayıda insan tarafın­
dan müşahade olunmuştur. Aksi halde, Ro­

ma kaynakları bu mucizeleri resmi tarih O·

larak zapt ederlerdi ve bu gün de, mesele• 
nin künhüne vakıf olmayanlarca bu mu­
cizeler şüphe ile karşılanmazdı. Nitekim 
!sanın hayatını yazan Emest Rönan, bu
mucizelere inanmamakta ve İsayı severek,
kendince inanarak ve güya rasyonel bir
tarzda izah etmektedir.

Fakat gerçek böyle değildir. 

Birincisi mucizelerin hitab ettikleri şa­
hıslarca bunlar önemli idi. Ve gereken tesir 
bunlarda yukarısı tarafından meydana geti ·  
rilen bir imanla devam ettirilmiştir. 

H�r ne kadar ş,u söyleyeceklerimiz müs• 
tenicl&.tsız ve tarafgirane gözükecekse de 
apayrı bir mantıkla incelendikte doğru ol· 
tluğu görülecektir: Eğer yukarısı mevsuk 
bır mucize vermek isteseydi insanların ha­
tır ve hayaline gelmeyecek mevsuklyette 
muelıeler verirdi. 

Fakat Kur'anda şöyle denilmektedir: 
"Biz onlara göz verdik: fakat görmeyecek­
ler. kulak verdik; fakat işitmeyecekler." 

• 

-

-
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Mucizenin mevsukiyeti mühim değildir. 
Nasıl olduğu da mühim değildir; esasen 
bilgisi edinilince bu halin mucizelik vasfı or­
tadan kalkacaktır. Fakat niçin olduğu mü­
himdir. Mucize karşısındaki insan şuurunun 
davranışı mühimdir. 

Herkes bilir ki Kur' anın indirilişinde İsa 
devrindekilere müşabih hiç bir mucize ol­
mamıştır. Buna karşılık insanların dikkati 
daima cari olan gündelik hayata çekilmiş, 
orada müşahedeler yapılması istenmiş, A ·  
yetlerin, kanunların orada müşahedesi is • 
tenmiş keza tatbikatın da orada yapılaca­
ğına işaret olun.muştur. 

Hasılı gittikçe gelişmekte olan bir şuur 
- insan şuuru - ilahi bir tedrisatı mütea­
kip, tatbikat yapılabilmek için hayata hür
bırakılmış, araya hiç bir vasıta konulma­
mıştır. Bu  insanlığın muayyen bir seviyeden
sonraki hürriyetine ve aklın kullanılışına
doğr,u, inkar kabul etmez bir yol gösteriştir.

Şu halde !sanın Fonksiyonundaki bir 
üçlü halden bahs etmemizin zamanı gelmiş­
tir. 

Birincisi !sanın tebliğ aldığı plandır. 
İkincisi fonksiyonu içinde mütalaa edilecek 
!sanın şahsiyetidir. Üçüncüsü de bu fonksı­
yon vasıtasiyle tadile uğrayacak bir reali -
tedir ki İncilde bu realite "Şeriat" ;)larak
isimlendirilmektedir. Netice itibariyle şeri ­
at bir takım düşünce, inanç ve hareket tarz­
ları olmakta ve dolayısiyle eski realite kui­
liyen iptal ve tagyir olmamakta, fakat şü ­
mul ve vüs'at kazanmaktadır.

Bir evvelkinde bir sonrakinin tohumları 
olmasaydı bir sonrakinin mevcudiyeti, mu · 
vaffak olmamış bir tecrübenin atılıp bir i ­
şin sonu gelmez bir yol olduğ.unun jlanı ve 
yepyeni değişik bir yol denenmesi olurdu. 

Böyle bir sakat hal maziye, hale ve i s ­
tikbale ve bütün hadiselere hakim bir me­
kanizmanın baş vuracağı bir yol değildir. 
Nitekim de öyle olmamıştır. 

Önümüzdeki sayıdan itibaren mucizele­
ri, tebliğleri ve nihayet !sanın yaşayışını üç 
ayrı bölüm halinde ve kısaca, İncil ayetleri· 
ne uyan bir şekilde ve tabii kendi bilgileri· 
mize göre tetkike çalışacağız 

(Devamı var) 

• 

• 

Meraklanma! 

· Yzb. E. FAIRFAX LUCY ·

İnsanların ruhi bilgelikleri mühimdir. 
Cemiyetin ona verdiği biçim, terbiye ve 
inanç ruhi olgunl,uk vermezse neye yarar? 

Aradan 30 yıl geçmiş olduğu hal• 
de, dünmüş gibi hatırlıyorum. Kırık 
bacağımla, Bağdattaki biricik hasta• 
nede yatıyordum. Oraya yatmama 
sebeb olan kaza, Arap ihtilalcilerinin 
baskınına uğrayan bir bölüğümüzü 
kurtarmak için Fırat nehri boyunca 
yaptığım sıkı bir yürüyüşte meydana 
gelmişti. 

Tam 13 hafta yattım. Koğuşta do­
kuz kişiydik. Sıcak müthişti. Güneşin 
yükselmesiyle beraber _herşey sessiz­
leşiyor, suhunet dayanılmayacak ka­
dar artıyordu. Gündüzün sıcağından 
bitab ve yorgun düşenler, hemen he­
men ölümü andıran bir uykuya da· 
lıyorlardı . 

Bir geceydi. Derin uykumdan, 
müthiş bir elin beni sarsmasıyla u­
yandım; başımı kaldırdım. 

Birden, sanki odanın tavanı açıl­
mış gibi, kuvvetli kanat sesleri işit­
tim. Yatağımın ayak ucunda beliren 
müthiş bir ışık, koğuşun karanlığını 
parçalayarak ortaya ·yayıldı. O kadar 
kuvvetli ve parlaktı ki ona bakamı­
yor, başımı çevlrmeğe mecbur kalı· 

•

yordum. 
O sırada. aydınlık istıkametlnden 

bir ses geldi. Gayet tabii bir tonla, ln-
gilizce konuşuyordu: 

«Meraklanma. Herşeyin iyi ola • 
cak» 

Sonra, ışık, geldiği kadar ani ola­
rak kayboldu. Uzaklaşan kanat sesle­
rini duydum. Birkaç dakika taş ke­
silmişcesine yatıp kaldım. Az sonra, 
yanımdaki arkadaşımın kalktığını gö• 
rünce, birşey duyup duymadığını sor­
dum. Ters ters yüzüme baktı: 

«lşığı yakıp, o kadar gürültü et� 
mene ne lüzum vardı?» 

Ona, başıma geleni anlattım. Bir 
ses işitmiş, fakat söylenenleri anla­
mamıştı. 

Gördüklerimin bir rüya olmadığı­
na eminim. Bununla beraber, o za­
manlar din ile hiçbir şeklld_e alakadar 
olmadığım halde, tercih edilmlş olma­
mın, sebebini hala izah ve idrak ede­
miyorum. 
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Irkçılık esas itibariyle gayri akli olan 
bir terimdir. Irk nefretinden mütevellit sos ­

nazariyelere isti· 
beslenmektedir. 

da ilmen de doğ -

yal meseleler ilmen sakat 
nat etmekte ve cehaletle 
Bunlar, maamafih bazan 
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«Courier» Mecmuası 

Nisan 1965 
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!arın menşe ve mahiyeti hakkında bir dek ·
lerasyon neşretmiştir.

1950 senelerinde yayınlanan bu araştır­
ma raporu halk tarafından iyi karşılanmış 
fakat bazı biologlar ve antropologlar (insan 
ilmi mensupları) tarafından ırk probleminin 
sosyal ve biolojik olarak birbirlerine karış­
tırılmış olduklarının ileri sürülmesiyle ten· 
kitlere -uğramışlardı. 

Unesco bunun üzerine 1951 de ikinci bir 
konferans toplayarak bunu sadece fizik an· 
tropoloji ve jenetik (irsiyet ilmi) mütehas­
sıslarına hasretmiştir. 

Bunların neticesinde yapılan tetkikl� 
bir broşür halinde yayınlanmış ve umumi­
yetle ilk varılan neticelere sadık olan fakat 
bazı noktalarda ayrılıklar gösteren bir ilmi 
çalışmayı ihtiva eden "ırk mefhumu." isim­
li bir kitap ta neşrolunmuştur. 

Bu problemin daha ziyade sosyal veç• 
hesi üzerinde duran ve biolojik tarafını red· 
eden Unesco, nihayet 1964 yılında bunun da­
ha ziyade biolojik ve nihayet bunun iki veç •  
besini de birleştirebilecek 1966 da 2 nci bir 
kongre toplamayı kararlaştırmıştır. 

Bu kongrelerden birincisi 1964 Ağustos 
ayında Moskovada toplanmış ve 17 memlc• 
ketten gelen antropolog ve biologlar tara­
fından iştirake nail olmuştur. 

Artık eskimiş olarak kabul edilen <<in· 
san maymundan mı yoksa her ırk olarak 
ayrı bir atadan mı geliyor?» meselesi yerine 
ittifakla insanların müşterek bir ceddi oldu• 
ğu ve bunun da ancak "Iiomo Sapiens" -
"Kahil insan" olduğu kabul edilmiştir. 

En çetin münakaşa ise ırk probleminin 
insanlara tatbiki ve bunun ilmi neticeleriy. 
di. Bilinmektedir ki, dünyanın muhtelif yer·
!erinde yaşıyan insanlar gözle ayırt edilebi·
lecek farklı özelliklere sahiptirler. Mesela
bir İsveçli, bir Moğol ve bir Afrikalı ara·
sındaki fark barizdir. Bununla beraber far

ı,_.
lı olan taraflar arasındaki ayrılıklardan da•
hı, mühim olan müşterek benzerlikıerdir.

İnsanlar arasında, yaşadıkları coğrafi 
bölgelere göre farklar yakın oldukları yer ·  
lere göre pek az olup ancak usta bir m ü ·  
şahit gözüyle tefrik edilebilir. İnc;gnJarı ke­
s:n ırki farklarla ayırmak bu yüzden de 
pek ilmi bir ayırma sayılmaz. 

• 

Irk tasnifi yapmağa taraftar .Jl-,nlar ise 
insan cinslerinin birbirlerinden hazan ayrıl­
malarının çok güç olduğunu kabullenmekle 
beraber bunun da bir vakıa olduğunu kabul 
etmek zorunda kalmaktadır. Mesela demek­
tedirler ki, «Bir vadi ile dağın arasındaki s ı ­
nır hattı nereden gelmektedir» Filhakika hiç 
kimse bunların kesin bir sınırı olmadığı } ·  
çin, böyle bir vakıa olduğunu intar edecek 
değildir. Tafınifin muhalifleri ise fizik değiş· 
kenlerin yalnız mekanda değil fakat aynı z a ­
manda zamanla da değiştiğini kaydederler. 
Orta Avrupa ve diğer bazı mıntakalarda in· 
san kafası daha yuvarlak olmuş ve tekrar 
uzama temayülü göstermiştir. Ortalama boy 
son 100 yılda 10 cm uzamıştır. 

Mesela Azerbeycan halkının yüzü Ka­
zaklara nazaran 1 cm daha az geniştir. Fa· 
kat bu ölçme ise şahıstan şahsa değişmekte 
ve bazan da yukarıda söylenenin aksi cer· 
J an etmektedir. 

l'v1oskovadaki kongrede ırk tasnifçileri -
nin ve bu noktaya aleyhtar olanların kana­
aHeri bazı müşterek noktarlarda birleşe -
bilmek imkanını bulmuşlardır ve kanaatleri 
de daha iyi bir ahenk içinde birleşebilmiş -
tir. 

Yayınlanan müşterek deklarasyonda 
"müşterek vasıfların bir mecmuası olan in ­
san ırklarında inhilal eden ve tekamül e­
den hususlar mevcuttur. Diğer üzerinde d u ­
rulan nokta ise, bazı fizik karakterlerin ka­
inatşCımul biolojik bir değere sahip olmalar1 
keyfiyeti ve bununda çevreden gelen tesir­
lere tabi olınayışı idi. Binaenaleyh tasnifle· 
rin istinat ettiği farklar bu karaktere tesir 
edememekte, bu yüzden de biolojik olarak 
bir ırkın aşağı veya yukarı olduğu hakkın­
da birşey söylenememektedir. 

Moskova toplantısına katılan eksperler 
gurubu bioloji uzmanları idiler. Fakat bu 
kadar şumullu bir ilmin tetkiki sadece tek 
taraflı olamaz. Biologlar insanla meşgul o ­
lurken sosyal hadiseyi atlayamazlar. Dek· 
lerasyonda da bildirildiği gibi ancak sadece

sosyal vakıa dolayısiyladır ki, "insan teka­
mülü nevilere münhasır temel vasıflar gös­
terir". 

(Lütfen sayfayı çeviriniz) 

I 
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1 Bu sosyal özellik insanı diğer biolojik 
hayat türlerinden ayıran en belli başlı vasıf 
olup tamamen insana hastır. Gene dekleras· 
yona dönersek, «insan tarafından uzun yü·t.­
yıllar boyunca elde edilmiş olan tekfunül 
vasıfları daha ziyade kültür nakillerine da• 
yanmakta ol-up irsi olarak babadan oğula 
olan ı:ıakilden böyle bir netice hasıl olama­
maktadır." 

lrkçılık, bu yüzden yanlış bir nazariye 
olup ilmi h&diseleri tahrif ederek insana 
hayvanlarda rastlanan hususiyetleri atfe -
der. 

1964 Moskova konferansında ele alınan 
biolojik unsurlar ise ırkçılığa karşıdır. İnsan 
esas itibariyle sosyal bir varlık olup. tari­
hinin seyri c:e sosyal hadiselerle tayin edil 
mektedir. 

Irkçılar iktidarda oldukları müddetçe 
muhtelif ırkları birbirlerine katmakta ve 
insanların tabii olarak kanşmalarını önle­
meye çalışmaktadırlar. Irkçıların en mutad 
taktiklerinden biri ise ırklararası evliliğin 
nesil olarak kötü neticeler vereceği keyfi­
yetidir. Bu nokta üzerine deklarasyon kesin­
dir. Şöyle denilmektedir: «Muhtelif cinsle­
rin birleşmesinden insanlığa biolojik yönden 
zara geldiğine dair elde delil yoktun �u 
şekilde devam eden deklarasyonda şu ente-

Vefakar arılar 
Arıların da sahiplerine bağlılıkları var­

dır. Hayvanlarla insanlar arasındaki sevgi 
tesirlerinin mevcut olduğunu hepimiz bili -
riz. Arıların hayatı çok ibret vericidir; ama 
şu aşağıda okuyacağınız da ondan aşağı 
kalmıyor. 

Camille Boule isimli bir adam. 1941 Yt·

lında, arı kovanının bulunduğu Hampton'­
daki evinden 90 km. mesafedeki Putnam 
kasabasında yeni bir eve taşınmıştı. Bir 
hafta sonra. onlar kütle halinde Putnam'a 
gelerek Boulc'un evini buldular. Aylardan 
sonra Boule, gene arılarını terked.,rek 
Hampton'a döndü. Bir kaç gün sonra Hamp­
ton'a dönen arılar eski kovanlarına yerleşe­
rek bal yapmağa başladılaı: . 
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resan noktalar belirtilmiştir, «Aynı lisanı 
konuşan insanlar ve aynı kültüre sahip o ­
lanlar evlenmeğe mütemayildir. Bunun da 
asıl sebebi biolojik olmaktan ziyade sosyal­
dir. İrki karakterlerle lisan v.s. arasında 
benzerlikleri olmasının amili daha ziyade 
tesadüfi olup bu ikisi arasında ilgili bir se­
bep tesbit edilememiştir. Bu yüzden de jene­
tik karakterlerin neticesinde bu benzerlikle. 
rin meydana geldiğini iddia etmek �iiç­

tür.> 
Irkçılar ırkların ruhi hasletler bakımın• 

dan da aynı olmadığını söylerler. 1966 kon •  
greı:inde İnsanların zeka v.s. gibi özellikleri 
pek ırki faktörlere bağlı değildir. Ancak sos­
yal farklar kültür tarihlerinin meydana g e ­
tirmiş oldukları farklardır. «Bazan bazı psi­
kolojik farkların bazı muayyen halklara at• 
fedildiğini duyarız. Bu gibi iddiaların ma­
kul olup olmadığını tahkik etmeden önce, 
bunların jenetik bir temele dayandıklarının 
karşı taraf tarafından yapılması gerekir. 
Bu husııs elbt-tte ki bize düşmez.> 

Deklarasyon şöylece bitmektedir: «Yu­
karıda verilen malOmat. ırkçı teoricilerin­
kiyle, gcli;imP halindedir. Irk teorilerinin 
hiç bir ilmi istinadı olamaz ve antropoloı;­
lar ise araştırma neticelerinin sapık yollar­
da kullanıbnas:na mani olmalıdırlar.> 

Değişen resimler 
Amerika'nın ufak bir şehrindeki Meto -

dist rahibinin kansı C. F. Folby, 20 sene 
müddetle, zaman zaman ayni garip rüyayı 
görmüştü. 

Folby, bu rüyasında, oturma odasına gi­
rince, duvarda garip bir portrenin asılı oJ.. 
duğunu görüyordu. Sahne, hatta portrenin 
çerçevesi her rüyada ayni idi; fakat portre­
nin sahibi her zaman değişmekte olup. erte­
si gün ölecek birine aitti. 

Folby'nin rüyasındaki portrelerin sahip­
leri çok kere sıhhatli olarak tanınan kimse­
lerdi; lakin hepsi ertesi gün ani olarak ölü-­
yorlardı. 

-
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TEKNİK İLİM ve AHLAK 

E. ARIKDAL

Burada uzun u�un, ne ilmin ve san'atın,
ne de ablfilmı tartışmasını yapacak değiliz. 
Bunların tartışılması için birçok bilgilere 
ve müşahadelere ihtiyaç var şüphesiz. U ­
zun uzun dedik... O zaman, insanoğlunun 
gerçeğe (realite) dayandırarak hakikat (ve­
tite) diye kabul ettiği bir yığın fikrin ve- d ü ­
şüncenin içine dalıp boğulup gitmekten baş­
ka çaremiz kalmaz. Bilinen şu ki içinde y a ­
şamakta olduğumuz insanlık cemiyeti, ken ­
dini tahlil ve yorumlamağa layık bulabildi­
ği devirden beri (ilk akli tenkitler v.s.) i­
lim, san' at adına b\r hayli şey söylemiş bu-. 
lunmaktadır. 

Bu söylenenler, yani ilmin yegane kur­
tuluş kaynağı olduğu sözleri, hep fazilete 
ve tabiatın içsel sesine, yani ahlak'a, kar· 
şı olm,uştur. Bir de bunun aksi var: İlim 
(yani teknik gelişmenin ilmi, faydacı ilim: 
zaten faydacı olmasa ilmi kendisi için kim 
kabul eder!..) insanların faziletini körleş -
tirdiği, inancı ve Allah'a imaru tanımadığı. 
vicdan sesini {Rousseau'da kalbin sesını 
dinleyen bir ferdi din vardı) hiçe saydığı :.· 
çin, bağımlı bir hayata sürüklediği için c,ok

kötü bir şeydir. Bundan kurtulmak lazım -
dır, diyenler de görülmüştür. 

Madenı ki gerçekler üzerine dayanarak 
bazı hakikatlere ulaşabiliyoruz, öyleyse her 
iki cepheyi (oysa, hayatın ayrılık gayrılık 
olmayan kısımlarıdır bunlar) biraz araştıra­
lım. 

Teknik gelişmnnin ileri gittiği, ferdi ha­
yatın teknik ıınkanlarla gelişebildiği top -
lumlara «uygar toplumlar» diyoruz bugün. 
Teknik herşeye girmiştir. Odanızın duvar -
larındaki çividen tutun da sizi dünya çekim 
sahasından dışarıya atan (bilseniz, hepimiz 
bununla öğünüyoruz: açlığa, seaflete hak­
sızlığa; harbe ra�Men ... ) füzelere kadar bü ­
tün hayatımızda izi sözü, baskısı olan tek· 

• 

• 

ll'ımlerln ve san'atların ihyası ahlakın 
düzetmeslne yardım etmlı midir? 

«iyi görünüıe aldanırız» 

- Horatius -

nik - ilim insanları mutlu olmağa mecbur 
etmektedir. Nasıl mı? Eğer evinizde konfor 
yoksa, sizi daha tembel ve miskin. yapacak 
aletler mevcut d2ı;'.ilse, lüksünüzü yerine ge­
tiremiyorsanız, siz mutsuzsun-uz, acınacak 
durumdasın11: hele buz dolabınız, elektrikli 
diğer cihazlardan yoksa, bunların insan ru­
huna verdiği huznru, tadamadığınızdan, ya­
şamayınız daha iyi ... 

Alnın teri ile dürüst olarak kazandığını­
zı cemiyete yaptığı baskı sonucu tekniğin 
ayakları altına atmazsanız, nefes almanıza 
bile izin ,•erilmez. Teknik - ilim herşeyi dü · 
zenlemiyor mu bugün? İnkar mı edelim : 
düşüncen1in istikamt�iini, doğruyu ya da eğ· 
riyi seçmekteki �serme yeteneğimi> düzen· 
leyen; J:tile-yi, okulu. hukuku, sosyal daya­
nışmayı, dini ve ahlaki kurumları dolaylı o­
larak kendine bağlayan kimdir? Ferdi vic ­
danın. deruni imanın en çok tökezlendiği çe­
tin taş, teknik ilt!!in sunduğu lüks'ten ayrı 
kalmak endişesinden başka bir şey midi.r7 
Çoğunluk mal peşinde değil de nedir? Bir 
makina parçasuun kıymeti insan şahsiyeti­
nin ve şerc+-;niı1 üstünde tutulmuyorsa, bun­
ca haksuiıkiar s3dist bir ruhun kendini tat· 
min etmesi için midir? Bunu kabul etmek 
körlüktü!·. liiç kendi ruhumuzun selAmeti i­

çin teknik - l'.m! başJra yönlere çekmeğe ça 
lışmamız V•)k nedense. Hep rahat ve lüksü­
müzün selAmeti (yani hep cilacılık) için d i ­
diniyoruz. Bu ise mutluluk değil, aksine git­
gide bizi sonu bilinmez bir yola sevk edi­
yor, açlığımızı arttırdıkça artıyor. 

Mesele şu: Teknik ilim, bugün, insanoğ­
lunun nefsine kamçı vuruyor, şaha kaldırı­
yor. Azgınlıklar, vicdana, fazilete, saf imana 
tabiatın sade ve hakiki kanunlarına sırt çe­
virmemize yardım ediyor. Nefsin dipsiz k u ­
yusunu, teknik konfor ve lüksle, geçici eğ-

(Devamı 35. sayfada) 
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Spiritüalizmanın 
Yazan: Suat TAHSU� bugünkü hali 

Uluslararası Spirit Federasyonu (I.S.F.) 
Yours Fraternally isimli mecmuasında Re· 
enkarnasyonun (Yeniden bedenlenerek dün ­
yaya geliş) leh ve aleyhinde intişar ede· 
cek yazılar için bir sütun açmış bulunuyor. 
Dünyadaki pek çok spirit cemiyet reenkar -
nasyonu kabul etmekle beraber bu sütun­
lardan pek faydalanılmamıştır. 

Bunun sebebi nedir? 
Bizce bu spiritizma doktirininin karşı -

sında bulunan çok büyük bir engelin teza • 
hüründen ibarettir ki, bu, dar anlamıyla ka· 
bul edilen bu doktrif'.in esasında bulunan 
bir tenakuzdan ileri geliyor. 

Spiritizma, kısaca, insanlara şunu ö ğ ­
retmek ister: Fert hayatı ölümden sonra 
devam etmektedir; yani bedensiz bir ruh 
hayatı vardır. Bu ruh dünyadaki enkarnas­
yonu ile tekamül e:tmektedir. Bu yüzden 
tekrar dünyaya gelişler vardır. Ve tekamü­
lün sonu yoktur. 

Bunları anlatmak için nelP.re dayanır? 
Yaşayanlar ile yaşamayanlar (yani 

spatyomdaki bedensizler) arasındaki bir i r ­
tibatın mevcudiyetine inanır. 

Gerek medyomlar vasıtasiyle tecrübi o ­
larak, gerek dünyanın her yerinde kendili­
ğinden (denilebilecek) tezahürleri araştırıp 
duyurmaya çalışır. 

Bugün, ilimlere ve tekniğe bütün dün­
ya inanmıştır. Fakat bir doktrin olarak spi­
ritizma için ayni şeyi söyleyemeyiz. 

Bu halin çözümünü spiritüalistler yine 
kendi tetkik metotlarına ve insanlığın elin­
de mevcut akıl prenspilerine dayanarak çı­
karabilirlerdi. 

Metapsişik ve spirit tezahürat (yani me ­
sela fantom. hayal teşekkülü; eşyanın el 
değmeden yer değiştirmesi; insan ağzından 
çıkmayan seslerin duyulması; ölülerin cel­
selerde medyomla irtibat kurarak tebliğ 
vermeleri) izah edilemez veya sırf bir te­
oriye dayanan nadir ve meraklı olaylar o la -
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rak kaldıkça spiritizmanın kaderi bugün­
künden farklı olamaz. 

Birinci mühim sualimiz şu olmalıdır: 
Spiritizma meselelerin cevaplarını ve t� 
risini neye istinat ettiriyor? 

Ya araştırıcıların dini-ilmi düşünce sis­
temlerine ya da verilen tebliğlere. Tebliğ­
lere dayanarak varılacak neticeler karşısın­
da insan kafasında herhangi bir değerlen­
dirme sistemi olmazsa bu tebliğler neye y a ­
rar ve bu hadiseler ne mana ifade eder? 

Ruhi araştırmalar yapanların malumu-
• 

dur ki, celselerde medyomla irtibat k-uran 
her varlık gerçeği söylememektedir. Bun -
lardan bir kısmı teşevvüs içinde ve pek b i ­
�·are bir vaziyettedir. Bir kısmı ise gerçeği 
değil, kendi inançlarını müdafaa etmekte­
dirler. Ivfesela bir hıristiyan bedensiz halde 
iken pekala hıristiyanlığı, bir budist, bu ­
distliği, bir materyalist de materyalizmi 
müdafaa edebilmektedir. 

Dünyada da ayniyle hal böyledir. 

O halde biz kimden neyi öğrenip kime 
neyi öğreteceğiz? 

Herkesin malilmudur ki dünyaya gelen 
çocuk pek büyük bir ekseriyetle mazisine a­
it hiç bir şey hatırlamamaktadır. O dün ­
yaya muayyen bir irsiyetin kendine temin 
ettiği bir bedenle gelmiştir. Muayyen bir ai• 
lenin eğitiminde yetişmiştir. Gerek aile, ge­
rek tahsil, gerekse iş ve eğlence hayatı do­
layısıyle muayyen çevre tesirleri altında . 
kalarak bir şahsiyet sahibi olmuştur. 

Bu şahsiyete onun psiko-fizyolojik ve 
sosyal hususiyetleri girer. Yani 1:ıünye, ırk, 
millet, dil, din, ekonomik ve sosyal, !ilo­
zofik doktrinlere bağlanış gibi. 

Bütün bu yekilnu - biraz da rn'.lterya -
listlere .hak vererek - önceden var olan 
şeylerin yeni bir korrıbinezonu, bir nevi w­

sadüfi bir· terkiple meydana gelen basma 
kalıp bir şahsiyet gibi kabul edebiliriz. 

• 

-
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Bunun içindir ki, Sibernetik (elektrikli 
hesap makineleri ilmi) insanları günümüz­
de bu kadar heyecanlandırmaktadır. 

İnsanoğlu (Tesadüf) ilahından yeni ati­
yeler, bağışlar beklemekte. Adeta kendi 
aklının- _ çaresizliği karşısında duygusuz bir 
dış dünyanın kaprislerinden çıkan ve kendi­
si için manalı, üstün, hayırlı bir şeyler bek­
liyor. 

Biz; birer spiritüalist olarak, insan fer­

dinde yukarıda sıraladığımız şartlardan 
. 

. . 

üstün, müteal bir ,taraf keşfetmedikçe söy-
iediğimiz herşey boş bir tekrar olacak ve 
hiçbir kimseyi de inandıramayacağız. 

Beşer için hayırlı bilgi, Güliverin seya­
hatlerinden birinde rastladığı ilim makine­
leriyle keşfedilemez. Bu öyle bir makinedir 
ki, içinde bir sürü kelimeler vardır. Bilgin­
ler bunu karıştırırlar ve ortaya çıkan aca­
yip cümlelerde en derin hakikati ararlar. 
Sorunun cevabı yine insanın kendisindedir. 
Yeryüzünde neden çeşitli yaşayış, duygu, 
anlayış, ve davranış seviyeleri vardır? • ki, 
biz bunlara farklı realiteler diyoruz - Bu 
realite seviyelerindeki insanların yaşarken 
bir realiteden diğerine geçme şansları var 
mıdır? Yani yaşayan insanda bir tekamül 
var mıdır ve hedefi nereye doğrudur? 

İnsan cemiyetlerinin - bütün şümuliyle 
yapılacak bir araştırma neticesinde - taria 
içindeki yaşayışlarında bir tekamül, bir re­
alite seviyelerini geçiş, inceleme, ve vük ­
selme var mıdır? Ve yine nereye doğru­
dur? Eğer hal böyle ise, tesadüf ilahı tah 

tından iner ve arzın ötesindeki beşer üstü 
bir ş.uur insan kafalarını örten karanlıkla­
rın ilerisinde parıldamaya başlar. 

Böyle arza müteal bir şuur-un arzın f i ­
zik, fizyolojik, sosyal ve psikolojik hayatı­
na müdahale ye nisbeti, ins�noğlunun bas­
ma kalıp yaşayışının ötesindeki mütel bir 
yaşayışa iştirak ve yer 'yüzünde insanın 
müteaı' şahsiyetinin belirmeye başlaması 
demektir. 

Bu ne bir teori, ne bir doğmadır. Dü­
şi.:necek ve müşahade yapacak ve bu mil ­
şahadelerini değerlendirecek kadar haysi -
yetlenmiş insanoğluna yapılan bir araştır­
ma davetidir. 

İnsanlık için insanlığa müteal olan şu­
urlu aleın bir hayal ve vahime değildir. 
Dcfaatle insanlığa hitab etmiştir ve etmek­
tedir. İlahi tebligat (Mukaddes kitaplar), 
yüksek ruhi planların irşatları ve yer ­
yüzündeki bütün hadiseler bu hitabın ese­
ridir. İnsanoğluna düşen, ş.uuriyle bu sesi 
duymaktır. 

Bu yolda bir araştırma sonucudur ki, 
insanlık, ruhun varlığını, reenkarnasyonu, 
ve tekamülü kendi ruhunda duyacaktır. 
Yoksa falanca yerde cereyan etmiş ve iyi 
tesbit edilmiş bir reenkarnasyon vak'ası, 
karşısında hitap edecek bir insan kafası 
ve zihniyeti bulamadıkça yapılan her araş­
tırma ve takdim, süslü ve parlak vaadlerle 
dolu ,uyku ilaçlarının vaad ettiği geçici ra­
hatlıktan daha fazlasını getiremez. 

« •.. Beni affeder misiniz?» 
Mme Vlric de Forvielle Rotterdanı' da ik._amet ediyordu. O gece mutadı tıefhile saat 11' e doğru 

l
odasına çek._ildi. Yatalı bir k._aç dak._ik._a henüz olmuıtu k._i, üç seneden beri görmediği k._üçük,_lük._ ark._a­
daft Marie'yi yat.ağının yanında ayak._ıa durmuı, k._endisine bak._ar bir ıek._ilde gördü. Onun hayalini

1 gayet vilzılı olarak._ seçebiliyordu. Y tıJayan bir intan k._adar canlı idi. Üzerinde beya., bir gecelik._ 
vardı. Siyah Saf/arı omuzlarına dök._ülmüftü, ve sabit nazarlarla M me Forııie/le' e bak._ıyl rdu. 

Flayal, onun elini tutarak._: 
"Madam, iıte ben k._arıınızdayım. Beni affeder misinizi" dedi. Marie'·nin bir haıas: yüzünden 

ailece ona dargındı/ar. Mme Forvielle yataRında doğruldu. O da ottun elini tutmak._ isti)•ordıı. F a ­
k._at, hayal bu anda k._ayboldu. Oda aydınlık._tı ve bütün eıyalar rahatça görülebiliyordu . 

Saatin pandülü 11.15 i vurdıı. 
Ertesi gün, M me Forvielle bıı garip olayı dostlarına anlatırk._en 'Jr..apı ftZlındı ve La Ha.ye' den aıa·

ğıdak.._i telgraf geldi: 
''Dün gece saat 11.15 de Marie öldü.'' 

• 
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DIŞIMIZDAKİ DÜZEN 
Yazan: Çetin SALKÖK 

lnaanıı., bir çevre içinde bllglmlıln yettiği kadar bir Juurta yaıa­
m;ıktayıı. Zannediyoruz ki, bütün dünya, bütün hay;ıt ve herıev b.ı 
yaıantımııdan ibaret. Ayrıca problemler karıısında da btlglslılljlmlıln 
netlcelerlnl, ı,ter ı,temeı, çeklyonıı; fetiket diyoruz. ıanı dlyorur, te­
sadüf diyoruz ... 

Bunların hepsi kendi dütüncemlıdeld karma karııık dünyaya alt 
sıfatlar ve bizim hallmlıl bize göstermekte. Acaba heklkl dünyayı, Y•· 
!<lmakta otduğumuı hayat reallteıinl bu sıfatlar ne derece izah ediyor 
ve biz, tanı, tuadüf, saadet, felaket sınıflamaları için� ne derec• ka­
zançlıyız? Bu değer sistemlml:ı: reel olan hayat lçl,ı de cari mi? 

(ESKiŞEHiR, A.A) - Belediye 
Bahçıvanı Halit Hoşcan'ın 18 yaşın­
daki kızı Bahriye Hoşcan öleceği sa­
ati önceden bildirerek çevresindeki 
leri hayretler içinde bırakmıştır. 

Şeker mahallesi Aksungur sokak­
ta oturan genç kız, bir banyo dönüşü 
yediği dondurmadan rahatsızlanmış 
ve bir süre sonra yapılan muayene­
sinde, kendisinde kalb romatizması 
olduğu görülmüştür. Yapılan bütün 
tedavilere rağmen iyileşemeyen Bah 
rlye ,bir gün yatakta uyanık halde 
yatarken yanına beyazlar giyinmiş, 
beyaz bastonlu bir ihtiyarın geldiği­
ni, bir süre başbaşa görüştüğü, ihti­
yarın kendisini «çok güzel bir yere, 
çağırdığını çevresindekifere söyle­
miş, daha .sonra da «Yarın sabah 
ben saat 10'da öleceğim» demiştir. 
Genç kız gerçekteıi dediği saatfe öl­
müştür. 

Akrabaları, genç kızın ölmeden 
önce kendisine gelecek konukları da 
tahmin ettiğini ve isimlerini söyledi­
ğini açıklayarak duydukları hayreti 
belirtmektedirler. Olay, çevrede gü­
nün konusu olmakta devam etmek­
tedir. 

6 Ağustos 1965 tarihli Milliyet ga­
zetesinde yukarıdaki haber vardı ... 

Olay ortada. Şans veya tesadüf gibi ne 
olduğ,unu biztm de bilmediğimiz sözler bu 
hadiseyi nasıl izah edebilir?! Genç kız «Ya­
rın saat onda öleceğim» demiş ve ölmüş. 
Tesadüfün bu hadise zincirinde yeri yok. 
Kaldı ki, tir saadet - felaket ikilisi de ola• 
yı izah etı.ıemekte. Çünkü aşikardır ki, bu 
ölçüler insanın dar görüşünün ve müşahade 
kısırlığının. sonucu olarak ortaya çıkan hissi 
ölçülerdir. 
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Bir olayı izah etmek, onun sebep ve ga­
yesini anlamak, bilmek ve açıklamak de• 
mektir. Bu ilini bir yoldur. Bu yolda eli · 
mizdeki tek metot, saf bir müşahade ile o ­
layın neticelerini tesbit etmek, sonra da bu 
neticelerin sentezi ile olayın gayesi ve he­
defi hakkında bir karara varmaktır. Hadi­
senin sebepleri de bu gaye ve hedefde mev­
cuttur. 

Metot açık ve sade olmasına rağmen, 
,tatbikatı böyle olmamakta. Çelişme gibi 
görünen bu vakıanın yegAne izahı, insanın 
içindeki ve dışındaki düzenin birbirinıler! 
ayrı olmasıdır. içinde bulunduğumuz duru-
ma gelinceye kadar geçirmiş olduğumuz 
bir tekamül maceramız ve bunun neticesin­
de elde ettiğimiz bilgi ve tecrübelerden şe­
kil alan bir hayat görüşümüz, hayat karşı ­
sında belirli bir tutumumuz var. Bu, tasar· 
rufu bize ait olan ve bu hakkı kullanmakta 
hür olduğumuz, ayrıca sonuçları itibariyle 
yalnızca bizi ilgilendiren bir sistem. Bu 
sistem içinde, otomatizma, his. nefsaniyet, 
vicdan, sezgi, mebzul hata imkanı gibi her, 
türlü insani vasıf mevcut. 

Bir de, bizim dışımızda insani olmak­
tan çok uzak olan ve bizim bilgi edinmemi• 
zi, tecrübemizin artmasını, kısaca tekamü· 
Iümüzü kolaylaştırmayı hedef edinmiş de­
terministik bir düzen mevcut ki, onda oto­
matizma. his, nefsaniyet yerine, açık bir 
şuur, üstün bir idrak ve bütün genişliği ile 
diğerkamlık hükümran. Bu dış düzenin ta­
sarrufu ise bizim vüs'atimizin çok dışında: 
ve katiyen bize ait değil. 

Dışımızdaki düzen hakkında söyledik.le 
rimizin teyidini herhangi bir hadiseyi ince-
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... Ol$&

!emekle buıabiliriz. Mesela yazımızın başın­
d-ı ele aldığımız olayı inceleyelim: Bir in­
san ölecektir. Bu onunla ilgili kaderi bir du ­
ı umdur. Bu  hadise türlü şekillerde tahak­
ı.-.uk edebilir .Ancak bu şahsın içinde bulun­
duğu bir çevre vardır ki, onun dahil olduğu
her türlü hadise kombinezonundan etkilen
ını:ktedir. Şayet bu ölüm, şimdiye kadar a ­
lışılagelmiş yollardan tahakkuk edecek olsa 

idi, çok n:ahdut bir gurup insan bu hadise­
de•'• ktr.di durumlarına göre bir takım so•

nuçlar ç;karacaklar: kimi sadece üzülecek, 
kimi bu hadiserun devamı olarak yepyeni 
bir hadise zincirine dalacak, kimi de haya­
tın nedenleri üzerinde belirli bir süre dü­
şünecek ve sonra gene kendi kaygularına 
kapılıp hadiseyi unutacaklardı. Fakat, çev­
renin ve insanlığın o andaki ihtiyaç ve du ­
rumu gibi faktörlerin tesiri ile, olay alışıla­
gelen mizansen içinde cereyan etmemekle 
ve çok daha geniş bir çevreye, «Ölümün bir 
son olmadığı, insanın bilgi hudutlarının d ı ·
şında kalan çok üstün imkanların mevcut 
olduğu> fikrini açıklayacak ve üstelik reel 
bir hadise olarak ispat edecek bir şekilde 
cereyan etmektedir ki, bu fikri ispat ve i· 
zah yolunda sayısız kişi asırlar boyunca 
çırpındığı halde çevrelerinde, bu bir tek o­
layın meydana getirdiği netice gibi açık 
ve kesin b.ir netice elde edememişlerdir. B u
şünıullü müessiriyet, mevzu bahis hadise­
nin tertibindeki bilgi ve şuurluluğun, bizim 
kudretmizlc ·!1e clerece kabili kıyas olduğ-u 
hakkında yeterli fikri verir. Dışımızdaki dü­
zenin tasarrufu bize ait değil demiştik. Y a ­
ni biz bu düzene müdahale edememekte, o­
nu isteğimize uygun şekilde değiştireme -
mekteyiz. Bu keyfiyeti misal olarak ele al­
dığımız hadiset!e de gayet açıktır. İnsani a­
çıdan ıstıraplı görünen bir hadise, bir gün 
önceden hl\l_,er verildiği halde kimse olaya 
müdahale edcnıeıniştir. 

Dış düzerıin ı:r,şmazlığı ne demektir? 
Bizler bu düzende birer otomat-robot mu 
yuz? Dış düzendeki detenninizmadan kas ­
timiz nedir? 

Evet, bizim dışımızda bir üstün realite 
mevcut. Bu realite, İlahi irade Kanunları­
nın tezahürü olan kendi vasatımızın kanun­
larında ifadesini bulmakta; barut fıçısına 

• 

ateş soktuğumuz zaman infilak eder, yüzme 
bilmeden boyumuzu aşan suya gireı:sek bo­
ğuluruz, uç-urumdan kendimizi at�sak yere 
düşüp parçalanırız. Bütün bunlar bizim va­
satımızın kanunlarının deterministik bir 
neticesidir. Fakat bu neticeleri hazırlayan 
sebeplerin tahakkuku bize bağlı değil mi?. 
Barut fıçısına ateş sokup sokmamakta, yüz ­
me bilmediğimiz halde derin suya atlayıp 
aUamamakta ,uçurumdan kendimizi atıp 
atmamakta, şayet bunları ilU bir zaruret 
haline getiren sebepleri daha evvelden ya· 
ratmamışsak, hür değil miyiz?!. Şu halde 
otomat olduğumuzu iddia etmekte haklı de· 
ğiliz. Tekamülü için Dünya'dan geçme mu­
kadderine sahip bir varlığın, dünyamızla il­
gili, bildiğimiz ve bilmediğimiz, İIAhi irade 
kanunlarının (tabiat kanunları gibi) işaret 
ettiği bir saha içinde hür bir iradeye ve bir 
seçme hürriyetine sahip olduğunu, yukarda 
verdiğimiz misallere benzer bir çok müşa­
hade açıkça göstermektedir. Ancak bizle -
rin bu hürriyetimizi tam ve matlılba uygun 
olarak kullanabilmemiz, kendi görgü ve 
bilgilerimizle, yani tekamülümüz için bağlı 
olduğumuz dış sistemin kanunları hakkın­
daki bilgimizin del'.ecesi ile mütenasiptir. 
Sonuç olarak diyebiliriz ki, her insan kendi 
kudretleri, içinde bulunduuğ vasatın kanun 
ları hakkındaki bilgisi nisbetinde hürriyete 
sahiptir. 

Hepimiz, bilmediği bir diyarda seyahat 
eden yolcular gibiyiz. Önümüze bir çok kav 
şaklar çıkmakta ve biz çeşitli yollardan b i ­
rini, kendi vicdan ölçülerimize göre gene 
kendi hürriyetimizle, seçmekteyiz. Artık o 
yolda karşılaşacağımız. o yola has her tür­
lü hadise bizim mukadderimiz olmaktadır. 
Ve böylece biz. o yolun hususiyetleri hak · 
kında, bizzat o yolu yaşamakla, bilgi sahi­
bi olmaktayız. Burada elde edilen bilgiler i· 
!erdeki kavşaklarda daha şuurlu seçim yap·
mamızı temin etmektedir. Bu, dünya üze­
rindeki tekamülün mekanizmasıdır.

İş böyle olunca ,mühim olan ne biz o l ­
maktayız. ne de karşılaştığımız hadiseler. 
Mühim olan karşılaştığımız hadiselerden i ·  
çinde bulunduğumuz yolun kanunları hak ­
kında elde ettiğimiz bilgilerdir. Bunların 

(Devamı 38. sayfada) 
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Onu Kurtarın 

«Bu olay, bir kış gecesi cereyAn etti ... 
Saat lO'a yaklaşıyordu. Eşim, görevi icabı 
o gece eve gelmeyecekti. Yalnızdım, bir
koltuğa oturmuş kitap ok,uyordum. Bir za­
man sonra, tuhaf bir huzursuzluk hissettim
ve aynı anda, garip bir koku, ağır ağır oda­
ya yayıldı. İsimlendiremediğim birşey, ne­
fesimi keser gibi olmuştu. O anda neler his ­
settiğimi, şimdi bile anlatamam ... Bu sıra­
da, bulunduğum odanın kapısı vuruldu. G e ­
cenin bu saatinde, beni kimin ziyaret ede­
bileceğini düşündüğüm sırada, «giriniz:ı> de­
rneğe vakit kalmadan, odaya birinin süzül­
düğünü farkettim, ve .... kapıdan tarafa dön­
düğüm zaman. tarifi mümkün olmayan lıir 
dehşete kapıldım: 

Bulunduğum binanın üçüncü katında o­

turan bir komşumun, beş ay önce ölen ko. 
casiydı bu! .. 

Bağırmak istedim, fakat sesim çıkma­
dı ... 

Ölü komşum, son derece telaşlı, endişe­
li görünüyordu.. Derinlerden gelen boğuk 
bir sesle: 

- Çabuk.. karımı kurtarın... Karımı
kurtarın!.. diye mırıldandı, ve.... adeta bir 
duman gibi dağılarak, boşlukta kayboldu! .. 

Olduğum yerde taş kesilmiştim. 
Çarpıntılar içinde ve neye uğradığımı 

şaşırmış bir halde, buna ne gibi bir riıana 
vereceğimi bilemiyordum... Bir an öylece 
kaldıktan sonra, garip bir kuvvetin tesiriyle 
yerimden kalkarak. uykuda gibi, adeta şu­
Orsuz bir halde kapıya doğruldum, merdi­
venleri inerek komşumun kapısı önüne gel ­
dim. 

Fakat, onunla ne konuşacağımı, daha 
doğrusu. kendisini ne maksatla ziyaret et. 
mekte olduğum konusunda. ne  söyleyeceği­
mi bilemiyordum: Kafamda bu huSıUsta en 
küçük bir düşünce yoktu!... Komşuma ne 

DERLEYEN: AFİF YESARi 

Bağırmak istedim, sesim çıkmadı: Beş ay 

önce ölen komşum, karşımda duruyordu! .. 

diyecektim?.. Birbiriınizi, vakitli vakitsiz 
ziyaret edecek kadar teklifsiz değildik. Ge­
cenin bu saatinde ne gibi bahane uyduracak, 
ha!A matemde bulunan komşuma, eşinin 
hayaletinden nasıl bahsedecektim!.. 

Kafamdan bunları geçirirken kapıya 
vurdum; içeriden hiçbir cevap gelmedi. .. 

Tekrar vurdum: Ses yok! .. 
Ve o anda, az önce odama yayılan aynı 

kokuyu duyunca, mahiyetini anladım: Iiava. 
gazı kokusuydu bu ... 

Vakit geçirmeden, apartmanın kapıcısı­
nı uyandırdım, bir kaç dakika sonra, kom­
şumu karyolasına elbisesiyle uzanmış bay ­
gın bir halde bulduk ... 

Eşinin ö�ümünden sonra büyük bir üzün­
tüye kapılmış, onsuz yaşayamıyacağı dü -
şüncesiyle havagazını açarak haY,atına son 
vermek istemişti ... 
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Komşum. kısa bir tedavi devresinden 
sonra yeniden hayata kavuştu, o· günden 
sonra da onu yalnız bırakmadık, ona, yaşa­
ma gücü telkin etmeğe çalıştık ... 

Bana gelince. gördüğüm o hayalet ko­
n�sunda ne söylemem. bu olaya dair ne gibi 
bir açıklama yapmam gerektiğine hAlA ka­
rar veremiyecek durumdayım .. 

Bildiğim tek şey şu: Eşinin hayaleti ha­
ber vermeseydi, komşum, ölümden kurtula­
mıyacaktı ... > 

NOT: 

Çok ligi çekici ve karakteristik bir 
anlam taşıyan bu olaya dair, şunu 
söyleyebiliriz: intihar sonucunda ö­

bür aleme göçenlerin ruhları, uzun bir 
süre, intihar anının dehşet ve azabını 
duyar, bir boştuk ortasında, yapayal­
nız ve yardımsız kalırlar. Yüksek 
Plc\nlar, yakınları ve tanışlarıyfa l,rti• 
bat kurmalarına izin vermezler. Fan­
tom'un, eşinin bu azabı çekmemesi, 

yaşamağa devam etmesi için komşu­

sunu uyarması, onu, spatyom'da çe­

keceği acıdan kurtarmak içindi ... 

Bu karakteristik olay da, bize bir ke­

re daha göstermektedir ki, Bedensiz 
Varlıklar, bizleri daima uyarmakta, 
gerektiği zaman, doğru yolu göste-r­
mek a mac;ıyla bizlerle ı1ereken şekli­
de temas kurmaktadırlar ... 

Ölüm Çıngırakları 
«Geçen yıl kaybettiğim eşimin son d a ­

kikalarında cereyan eden esrarlı bir olayı 
aydınlatmaJc isterdim ama. sanıyorum ki, 
bunu hiçbir zaman başaramıyacağım ... 

Eşim. bir beyin kanaması sonucunda 
ani bir kriz geçirmişti. Doktor, onun der ­
hal hastahaneye kaldırılması gerektiğini 
söyledi, tavsiyesini yerine getirdik. B u  o­
lay, bizi perişan etmişti. Antibes'de bulunu-

Şimdi bile, gec:elerl duyduğumur çıngırak 
sesleri, bize ürperti verir ... 

yorduk. İşte bu sıralarda, bahçe kapısının 
çıngırağı, hayatımızda, unutamıyağımız bir 
rol oynadı: 

Hastahaneye kaldırıldığı günün akşamı 
eşimin dlll"J.mu hayli ağırlaşmıştı .. 

Gece, saat l'de, kızımın: 
- Çıngırak!.. Çıngırak çaldı!..
Diye, acı acı haykırması üzerine sıçra­

yarak uyandım .. 
Kızımın, bir çıngırak sesi duyduğunu 

sanmıyorum, çünkü, gelen olmadı ... 
Endişe içinde sabahladık ... 
Saat 7'ye doğr,u hastahaneden telefon et­

tiler, ve .... eşimin öldüğünü bildirdiler ... 
· öİüm. saat tam 1' de vukua gelmişti ...

Şimdi bile, geceleyin duyduğuID'JZ her
çıngırak sesi. bize ürperti verir ... > 

Nişan Yüzüğü 
«Kocamla, Almanyada, askerlik görevi­

ni yaptığı sıralarda evlenmiştik. Bir kaç ay 
sonra da, oğlumuz dünyaya geldi. Doğumu 
takiben. ağır bir göğüs ameliyatı geçirdi -

(Lütfen sayfayı çeviriniz) 
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ğim için yedi ay, bir hastahanede kaldım .. 
Buna rağmen kendimi mutlu hissediyor• 

dum. Cumartesi - Pazar akşamları ziyareti­
me gelen eşime, büyük bir itimadım vardı. 

' 

Mutluydum, çünkü eşimi seviyordum, bir 
çocuk anasıydım ve üçümüze dair hayAUer 
kuruyor, geleceğe ait projeler tasarlıyor -
dum ..• 

Bir akşam, o gelmedi .. Saatler geçip gi.t• 
ti .. Üzücü düşünceler, beynimi kemiriyor 
du. Yakınlarım, beni teselli ettiler; bir as­
ker karısının bu · gibi hallerle daima karşı­
laşabileceğini onun ani olarak bir göreve 
gönderilmiş olabileceğini ileri sürüyorlardı; 
buna uymak, alışmak gerekti.. 

O gece, bir hadisenin cereyan ettiği his­
siyle, endişeli saatler geçirdim ve geç vakit, 
güçlükle uyuyabildim 

Sabahın üçüne doğru, anide, bir şeyin 
yere düşmesiyle, sıçrayarak uyandım: Ni­
şan yüzüğüm, parmağımdan kayarak yere 
yuvarlanmıştı. Bir süre sonra, onu karyola· 
mın altında buldum ve bu olaya şaşmaktan 
kendimi alamadım: Yüzüğüm, parmağıma 
hiç de bol değil, aksine, hafifce sıkacak ka­
dar, dardı ... 

Feci bir hadisenin cereyan ettiği dü • 
şüncesiyle, gözümü kırpmadım ... 
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Yüzüğün parmağımdan kayıp düştüğü 

gece, aramızdaki bağ da, kopmuştu .. 

• 

Ve .. Hiç bir şey olmadı! .. 
Ertesi sabah, eşim, ziyaretime geldi; 

dediğine göre, treni kaçırmış, bu yüzden ge. 
lememişti ama, hAlinden bütün gece gözü­
nü kırpmadığı anlaşılıyordu.. Bunu, farket· 
memiş göründüm� 

Bir kaç hafta sonra, belki vicdanı ken· 
disini rahatsız ettiği, belki de başka türlü 
davranamıy:ıcağı için, bana şunları itiraf 
zorunda kaldı: O gece evlendiğimizden beri 
ilk defa beni aldatmıştı .. 

Ve, ne yazık ki, bu, sonuncusu da olma­
dı.. 

Bugün, eşimden ayrılmış bulunuyorum. 
İki yaşına basan çocuğum, bana yaşama 
gücü veren tek tesellimdir ... 

Yüzüğün parmağımdan kayıp, 'düştüğü 
gece, aramızdaki bağ ,kopmuştu.. Bunu, 
hiç bir zaman unutamıyacağım.. Bu, belki 
de bir uyarma. bir ihtardı .. Kimbilir. 

Çevremiz öyle meçhullerle sarılı ki! .. » 

- Cromwell ölüyorum -
19. asır Alimlerinden Cromwel Varley,

başından geçen bir hadiseyi şöyle hikaye et­
mişti: 

Bir kalb krizi geçiren kızkardeşinin, 
Azami birkaç günden fazla yaşamaması 
bekleniyordu. Hastalığı esnasında, Varley, 
onunkinden kilitli bir kapıyla ayrılmış bir 
odada yatmıştı. Bir gece, gördüğü bir kA ­
bus neticesi uyanan Varley, kızkardeşinin 
hayalinin odasına girdiğini gördü. Varley, 
pençesinde olduğu uyuşukluğu yenmeğe çaı­
lıştığı sırada hayalet «Kabusundan kurtul· 
man için seni korkutacağıın> dedi. Varley'i 
korkutmak üzere bir müddet boş yere uğ· 
raştıktan sonra «Cromvıell ölüyorum-:> diye 
haykırdı. 

Bu feryat Varley'i öylesine korkuttu ki 
adamcağız yataktan fırladı. Fakat iki oda 
arasındaki kapı hala kilitliydi. 

Ertesi sabah Varley kızkardeşinin odası­
na girdiğinde, hastadan şu sözleri işitti: 

<Dün gece rüyamda odana girdiğimi 
gördüm. Sen bir kabusun pençesindeydin. 
Öleceğimden endişe ettiğimden seni korkut­
mağa teşebbüs ettim. Nihayet öldüğümü 
söylemem üzerine uyandın.> 

• 
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ı 
Din mevzuu büyük kütlelerce bu müessesenin kabufü bakımından iki 

ayrı cephe arz etmektedir: Birincisi' insan ,uurunca derin ve. üstün bir 
ara,tırma ve tatbik mevzuu olmaksızın, şekillere, sembollere, ayinlere ha­
sırı körü körüne uyulan kalıplara bir bağlılık ve bunun dünyevi tatbikatı 
olagelmesidir. 

ikinci husus ise devrin ilmi - felsefi donelerine ylneı şuurlu bir araştır­
ma yapılmaksızın gösterilen bir inançla, dinlerin bir hurafe yığını ve in-san­
ları uyuşturucu manevi bir köstek olarak kabulüdür. 

Halbuki, din bir vakıadır. Bir nedeni vardır. Tekamülünün dünya vasa· 
tındaki devresini· geçirmekte olan insana bir kurtuluş kılavuzudur. Yuka­
rısı ·tarafından vazifelilerce indirilm1$ ve mukaddes kitaplarla ifade olun­
mu,tur. 

Değişmez gerçeklerin, kanilnların her devre uygun olarak indiriliş za-
rureti, çeşitli anlayıı seviyelerine göre çi,;zümlerl kabil bir semboflk lisanı 
zaruri kılmakta idi. 

Ancak realltelerde takılıp kalmak, insanoğlunun bir tembelliiiinln eseri 
ve her anı ete geçmez bir kozmik - ruhi v.akıalar kombinezonu olan vasatı­
mız'ın kıymetli zamanını boıuna harcamak gibi fert için fel·aketli bi.r dav­
ranış, sürükleniştir. 

Görülüyor ,ki, körü körüne olduktan sonra ne kabul ne ret üstün bir şu� 
urla muttasıf insanoğluna yaraşır bir haslet olmamaktadır. 

(Geçen sayıdan devam) 

Tann bir ebedi meş' aledir. On-un her 
yönden lOtuflariyle ihata edildiğinizi gör • 
mektesiniz. Güneş ilahi bir verici midir, de­
ğil midir? Şuur ve vicdan duyg,usu ilahi bir 
müessese midir, değil midir? Şunu elbette 
itiraf edersiniz ki, siz neye sahipseniz onun 
vericisi Tanrıdır. İlahi emirler safsata d e ­
ğildir. Ya hayrı, ya mutlak Tanrı varlığının 
şuuru ile halası istihdaf eder. Yani vicdan• 
larda seflenen Odur. Gün ışığının titreyişi, 
yayılışı cnun mimarisi dahilinde tahakkuk 
eder. İnsana gelince, her türlü cihazı haiz 
olınasıııa rağmen ayaklarının sürçtüğünü 
de bir gerçek diye kabul edersin.iz. Bu tak­
dirse Onun karşısında ilahi murad iklimi 
elbette ihtizaza gelmektedir. En büyük gü­
zel Tan.rı, en büyük şefkat ve yaratıcı1ık 
mutlak mana.siyle yine Tanrıdır. Dint ahka 
ma, hakayika varmadan düşünün ki ilAhi 
vergi mevcut olmasaydı hiçbir zerre ya­
hut bir tek Alem vücut bulmazdı. Hayvanın 
vasat değiştirmelerinde nasıl ki kendi orga­
nizmasında mevcut bir meleke bu1unınadığı 
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halde derhal intibak kolaylığına ulaşıyor. 
İnsan da gayri muktedir ahval içinde ilahi 
murad ve hakimiyeti bulmaktadır. Netice şu 
oluyor: İlahi emirler gelişi güzel verilme -
miştir. Daha. ziyade inzal olundukları za -
manların şartlariyle ayarlıdır. 

Sual: İlahi emir ve ikazların vürudu h u ­
s,usunda tenvirimizi rica ediyoruz. 

- Hiçbir tefsire sahip değiliz. Bu umumi
revş icabıdır. Nasıl ki fizikman arza maddi 
vıbras:Yonlar yağmaktadır. Nasıl ki küreler 
boşluklarda seyredebilmektedir. İnsanlar 
için muhal gibi görünen ilAlıi evamir ve i ­
kazlar da m!nevi iklimlere fasılasız yağ 
maktadıı:. 

Sual: İlahi ikazlar ne zaman ve ne yol­
da husul bulmaktadır? 

- Şüphesiz ki Tanrı insanın ruhunda bır
makes bulmaktadır. Ancak bu makes her 
zaman vazifesini yapmak fırsatına sahip 
değildir. Bu nevi ahvAlde vasıtalar ile Tan­
rının istekleri ve ikazları arza yağmakta � 
dır. Bu da ilAlıi adalet iktizasıdıı:. 1nsa1\ be 
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kadar ikaza muhtaç olursa o kadar gerile ·. 
miş, benliğindeki mükemmeliyeti kaybetmiş 
demektir. Dinlerin hululü ideal merhalede de 
ğil, bil'akis fenalığın şahlandığı zamanlar­
dadır. Demek bir ikaz zaruret halinde tecel­
li etmiştir. Buna Tanrı bigAn,e kalamaz, 
çünkü O mutlak hayr sahibi ve mutlak şef ­
kat sembolüdür. 

İnsan doğrunun, güzel ve iyinin istika • 
metinde gitmek üzere üç koldan ışık sahibi 
bir varlık olarak yaratılmıştır. Benliğinin 
bütün faziletlerini, çeşitli hayat sahnelerinin 
icabı dağınık bir hale getirdikten :ıoıı•:aciır 

'¼ ki dinler, evvelce de söylediğimiz gibi. son­
radan ikame edilmiş zaruri ikaz ve irşat 
müesseseleridir. Dikkat ederseniz bunlar bir 
tedriç nizamı üzerinde insan tekfimülünü tf i ­
kip etmekle beraber mahalli hususiyetleri 
haizdirler. Her mıntıkanın ve iklimin faali· 
yet sahaları ve şartları ve beşeri karakter­
leri ayrı hususıyetler arz etmekte olduğu i· 
çin dinler, zaman, muhit ve cemiyet husus­
larında birer ayrı zaruret halinde ikame o­

lunmuşlardır. En eski dini inanışlar, itikat­
lardan itibaren insan tekAmül ede ede niha· 
yet muhayyilenin eşiklerinde hakikatı bir 
knos içersinde daha çok hisst feveranlara 
bürünerek mütal&a etmeğe koyulabilmiştir. 
Bundan birçok san'at eserleri meydana gel­
diği gibi muhayyilenin inkişafı duygular ve 
heyecanların daha çeşitli ve zengin safha­

lar arzetmesi aklın ister istemez müdahale­
sine ve rehberliğine yol açmıştır. Son dev· 
rede akıl yavaş yavaş muhayyile ve hisler­
le işbirliğine koyulurken putperestlik devri 
bu defa insan gözünden istifade ederek mu ­
cizeler devrine intikal etmiş; daha sonra da 
yerini akla bırakmıştır. O akıl ki, hissin, 
muhayyilenin daima rehberi olmak veya 
onlarla iş birliği yapmak suretiyle insanı sa­
adete götüren devamlı bir ışık demektir. 
Putperestıikden kurtulmak için gönderilnıi� 
olan dinler netice itibariyle mecburi olal'ak 
birçok rehberler meydana getirmişl"rrlir. 
Bunlar mürşittirler, tariki•dünyadırlar, pa­
paz veya misyonerdirler. Hristiyanlığın hu­
susiyet arzettiği taraf budur. Böylece yer

yer h&la putlara tapmakta olan, kendi var­
lığını dünyanın mahdut, sınırlı tuzakların-

. dan· kurtaramayan insanları tenvir etnıel, 
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maksadıyla mürşiUerin etrafa yayılmaları 
birer zaruret ifade etmiştir. Hırisliyanlıkta 
Tanrı ile ku !arasına giren bu çeşit mürşit­
lerin dini vazifelerinin hikmeti vücudu bu 
zaviyeden mütalaa olunmalıdır. Çünkü put­
dan başını henüz çevirmiş insana mutlak 
surette Allah yolu üzerinde bir mürşit, kuv­
vetli bir mürşit yol göstermek mevkiinde • 
dir. Bu; insanı toprakdan gözünü alarak ru­
huna doğru çevirirken daimi bir seyir ha­
linde elbette tekamüle doğru yürütmekle 
idi. Nihayet aklın, ileri bir safhada, insanı 
her gördüğünü tahlil edecek derecede ferdi 
birer meş'ale haline gelmesi zaruret olarak 
görülmüştür. Bu  merhalede Müslümanlık i· 
şe müdahael etmek zorunda kalmıştır. Müs­
lümanlık böylece Hıristiyanlığın misyone· 
rini ve Tanrı ile insan. arasındaki muta 
vassıtıarı ekarte etmiştir ve akıl ve vicdan, 
Tanrı muvacehesinde vasıtasız ve çok üstün 
bir şeref ve haysiyet temsil eden insanı tek 
tek birer kıymet haline, kendi mizacı yolun­
d-� ilerleyişe müstahak birer ınüessese ha­
linde yükseltmeğe başlamıştır. Bunun için­
diı ki, islamiyette ruhbanlık, misyonerlik 
propaganda ve başkalarının içtihadına nü• 
fuz ve müdahale gayri meşru sayılmıştır. 
Çünkü her insan kendi mizacına göre düşü­
nE-bilecektir. Başkalarının elind<'n aldığını 
kendine göre tefsir etmcğe muktedir ola­
madıktan sonra dünya safhaları ve din ki· 
taplarındaki açık veya kapalı bütün hikmet­
ler elbette insana doğru yolu gösterecek k a ­
dar ışıklı v e  kuvvetli idi. Bunlardan fert 
kendi çapında istifade etmedikten sonra baş· 
kalarının vereceği iğreti kuvvetlen daima 
istifade edemeyecektir. Bunun içindir ki  is­
lamiyet ortadan mutavassıtı kaldırmak lü­
zumunu hissetmiştir. Bugün biliyorsunuz ki 
bu mutavassıt bir yana peygamber dahi or­
tadan kaldırılmış bulunuyor. O halde Tan­
rıya düpedüz ve yapyalnız gitmek zorunda-. 
sınız. HakikaUarınızı kendi elinizle kazan -
nıağa muhtarsınız, kendinize mal etmek i­
çi:ı kendi kazancınız olması icabedeceğini 
siz ele takdir edersiniz. Bugün eğer müslü­
n�anlığın hakim olduğu şu devirde hala Hı­
ristiyanhk ve Musevilik varsa bunlar kendi 
çaplarında hala insanlara uygun gelen k a ­
rakteristik vasıflariyle müessir olmakta de-

( Lütfen sayfayı çeviriniz) 
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1 mektirler. Bunun için mevzii surette inzal 
edilen kitaplar size en büyük hakikati ifşa 
etmektedir. Hiçbir zaman din mutlak değil­
dir. İnsanın doğru, iyi ve güzele gitmesi 
mutlaktır. Tanrı fikti, :vicdan, hülasa bütün 
faziletler bu istikamettedir. Mademki din 
bir mürşittir, bir vasıtadır. Şu halde ideal, 
i�sanın ruhundaki iltıhi makesde aranmalı ­
dır. Eğer insan her dem bu makesi tesise 
n1uk.tedir olmamışsa başkalarının eli daima 
soğuk gelecektir. Zira sizin ruhunuza ancak 
Sizin eliniz uzanabilir; ve sizin eliniz munis 
gelir. Öyleyse din dünyada mıntakavt şe­
kilde müdahale zarureti ifade etmektedir. .
Bugün peygamberlik devrinin kapanmış ol­
ması ile de anlarsınız ki, dimağlarınız eski ­
sinden çok daha fazla faaliyette ve tecrübe 
!eriniz size ilahi varlığın azamet ve manası­
nı biraz daha çeşitli yönlerden kazandıra
bilmektedir. Öyleyse, zannettiğiniz gibi bir
takım formalitelerle müesseselerin yaşamış
olması büyük bir mana ve ehemmiyet irae
etmez. Hangi yolda olursanız, hangi dinde
olursanız olunuz muhakkak şudur ki, sizin
mAnevi halasınızı temin edecek ,sizi Tanrı
yoluna sevkedecek en ışıklı, en rehakar kuv­
vet yine kaibinizden geçecektir. Şu halde,
matlup olan insanın kendi aydınlığını kendi
eliyle arayıp bulmasıdır. Bunun imkanları
bilhassa zamanınızda çeşitli yönlerle tecelli
etmiş, tahakkuk etmiş bulunuyor.

Musa devri tarihin en karanlık zaman­
ları birden bire bugün anladığınız ilahi var• 
lık ve azvmeti Firavun nesline karşı Uan e ­
derken: şöyle bir mevzu aklınıza gelebilir: 
kendini Tanrı olarak tanıtan bir Firavun 
sülalesi karşısında Musanın birdenbire m ü ­
cerret imana doğru· irşat vazifesi almış ol -
ması tedriç nizamı i çin adeta bir mütasyon 
ifade etmektedir. Mısır medeniyette akıl f i ­
kir, his ve muhayyile beraberliğiyle Tanrı 
varlığını kavrıyacak bir seviyeye ulaşmıştı. 
Nasıl ki, Yunan medeniyetinin son devirle­
rinde bu seviyeyi Sokrat temsil etmiş ise ... 
Amma bu Mısır çerçevesi içersinde tahak­
kuku imkansız bir hal alınca Musanın kendi 
kavmini alıp Mısır ülkesinden çıkmağa mec 
bur olması dikkatınızı çekecek derin mese­
lelerle çevrilidir. Orada mucizelerin en kuv ­
vetlileri baş gösteriyor. Puta tapınağa alış-
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mış İsrail oğulları zorlukla mücerret bir 
Tanrı fikrine sahip olabiliyorlar: ve nihayet 
mıntıkanın hususiyeti icabı bu kavmin bir­
birine sokulmalanm zaruri kılıyor ve din 
onların vadisinde ve kendilerine münhasır 
bir mahiyet alarak devam ediyor ve İsrail 
kendi malını, kendi canını ve istikbalini bu 
dinde arıyarak naslaştırıp kendi damgasını 
vuruyor ve onun. dışına çıkmamağa başlıya­
rak maddeyi rehber yapıyor. Bugün Musevi• 
lik gerçek bünyesiyle ancak bir toplulu�un 
ruhunu okşayacak karakterde bulunmakta­
dır. 

Hıristiyanlık müessesesine kanlı bir mü 
dahale ile Musevilik namına işlenen cina 
yetler bugün dahi aradaki din anlaşmazlı­
ğının aydınlatılmaz karanlıklarını devam et 
tirip gitmektedir. Bunu, dinlerin karakter­
lerinde değil, insanların değişmezliğe doğru 
ve taassuba doğru tembelce bir atılışını i ­
fade etmesinde aramalısınız. Zamanınız in­
sanların çok daha kudretli şahsiyet kazan­
dığı bir. çağdır. Hıristiyanlığın maceralarla 
yüklü mazisi gerçekten insanlık için utandı­
rıcı, yüz kızartıcı birçok hadiseler ve feca­
atlarla mahmuldur. Müslümanlık artık man 
tık dışı bütün hadiselerin insanın tekamül 
yolundaki kaderinin hızla yol almağa baş· 
ladığı andan itibaren kaçınılmaz bir hakika­
tı temsil etmiştir. 

Bugün vicdanınızla. irfanınızla baş ba­
şasınız ve kendi yolunuzu kendiniz tayin et• 
mek ıstırarında bulunmaktasınız. Böylece, 
dinler ne mahiyette olurlarsa olsunlar, eğer 
hala devam ediyorlarsa, insanları kötü yol-
dan 2.lıkoymağa muktedir bulunuyorlars'i 
yine meşrudurlar. İslamiyet merciine gelin­
ce; onun en yüksek ve fer:ıgat dolu fazilet­
kar müessesesinde_ biraz daha manen mü­
cehhez olmanın icap ettiğini uootmamalı­
sınız. Bizzat müslüman olduğunu zanneden­
lerin dahi bu müesseseyi bütün cepheleriy­
le ihata edememelerinin tek hususiyeti: Se­
viyenin mütemadi bir dinamizma ile ger -
çekleşerek üstünleşmeğe doğru gidemeyişin­
dendir. Teklik insanı mekanik bir itiyada 
doğru götürürken ilim, matematik, fizik ve 
kimya ve kültürün diğer kollan Tanrı aza-
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(Geçen sayıdan devam) 

Bütün iyi niyetimizle hareket edip bü ­

tün imkanlarımızı kullandıktan sonra her 
hangi bir işin gene de muvaffakiyetle neti­
celenmediğini görecek olursak, o zaman bu 
muvaffakiyetsizliğin yukarıda söylendiği 
manftda bizim için mukadder olduğunu a n ­
lamak ve kabul etmekle, ruhumuza büyük 
kazançlar temin etmiş oluruz. Bu hususda 
bedensiz dostumuz KADRİ şöyle demekte -
dir: 

26 Nisan 1948 tarihli celseden : 

«... Kuru bir hüsnüniyet neticesiz bir 
işten başka bir şey olamaz. Onu kıymetlen­
direcek, hareketlerdir. Bunun da sonu şayet 
o istek gibi güzel çıkmazsa bu mukadderdir.
Fakat sen gene bu hareketlerinle onu iste•
ğinin yoluna çevirmeğe azmetmekle vazife­
ni yapmış bir amele, çalışkan bir talebe o­
lursun.» Görüldüğü gibi, illi sebepleri asır ­
ların gerisine kadar uzanmış bulunan bazı ·
hadiseler bugünkü arzularımıza paralel bir
seyir takip etmeyebilirler. Bu sebeple biz
ne kadar gayret göstersek o hadiseleri önli­
yemez ve arzularımızın işaret ettiği istfk�
metlere yöneltemeyiz.

Bizim vazifemiz, vicdanımızın iyi, ha ­
yırlı. güzel dediği yolda yürümektir; o yol 
velevki zahiren bir hüsrana veya bir m u ·  
vaffakiyetsizliğe çıksa bile.. Mesela, bir 
dünya harbinin çıkmasını önlemeğe çalış­
mak suretiyle insanların ıstırap çekmele­
rine marii olmak çabasını göstermek, pek 
mümkündür ki, netice üzerinde mühim bir 
tesir icra etmese bile böyle bir niyet ve 
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Özetleyen: Feridun TEPEKÖY 

insanlık sevgisi ile dolu bulunmak biz in ·  
sanların vazifesidir. 

Vicdanımızın sesine uygun düşen bir 
harekettir. Bu bakımdan, netice ne olursa 
olsun, temiz, ulvi, diğerkam bir niyete hiz ­
metkar olmak, biz dünya insanları için bi­
rinci planda riayet edilmesi lazım gelen 
bir husus olmalıdır. Mustafa Molla diyor 
ki: 

«Esbabı, asırlarca evvel hazırlann1ış 
bir boşanma(*) ihtiyacının önüne asla ge­
çilemez.» 

Ayrıca, hadiseleri, objektif olarak de­
rinlemesine ve illiyet prensibinin ışığı al -
tında inceleyecek olursak şu neticeyi de 
çıkartabiliriz: İlahi ceza ve belftlar veya 
mükafatlar hem vardır, hem de yoktur. Bu 
paradoksal ifadenin manası şu olsa ge­
rektir: mükafat ve mücazat vardır dersek, 
bunu İlahi iraae kanunlarının neticeleri o­
larak kabul etmeliyiz. İşte icabat. Yoktur 
dersek, bunu İlahi irade kanunlarından ba­
zılarını bizzat intihap etmiş olduğumuzu ve 
dolayısıyle karşılaşacağımız neticenin za­
ruretlerini kendimiz hazırlamış olduğumu­
zu anlamamız icabeder. İşte mukadderat. 

Bu hususda Kadri şunları söylemekte­
dir: «Istırapların bir kısmı, insanların ken­
di el emekleri, bir kısmı mukadderin çiz­
diği yola uymak zarureti, bir kısmı da her 
ikisine de ahenkli düşecek bazı vaziyetlerin 
kendiliğinden meydana gelmesidir.» 

_Bu kendiliğinden meydana gelişleri biz 

(*) Deşarj. 
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l iktisat ve Tekamül 

Azalan Marjinal Faide 

Kanunu ve Tekômül 

Ağzımıza aldığımız ilk portakal dilimiy­
le, sonuncu portakal dilimi arasındaki hazı. 
zın; birinciden sonuncuya doğru gittikçe a ­
zaldığını hepimiz biliriz. Baklavanın ilk lok­
masıyla, sonuncu lokmasının lezzeti aynı de­
ğildir. Lezzetin azalmaya başladığı an, dpy. 

manın sınırıdır. Doyma sınırından sonra y i ­
yeceğimiz her lokmada haz gittikçe azala­
cak; rahatsızlık gittikçe artac�ktır. İktisat­
çılar bu hadiseye Azalan Marjinal Falde 
Kanunu adını vermektedirler 

1871 yılında Avusturyalı iktisatçı CARL 
MENGER ile İngiliz STANLEY JEVONS, 
ekonomideki kıymet mefhumunu, psikolojik 
Amillerle izah etmişlerdi. Ekonominin en 
önemli kanunlarından biri olan azalan mar ­
jinal faide kanunu, hakikatte bir psikoloji 
kanunudur. Herhangi bir (istihlak birimi) ve 
bu birime tekabül eden (haz) iki esaslı fak­
törü teşkil etmektedir. 

Her sabit kantitenin sabit bir kalitesi 
vardır. Kantitenin Ç?ğalması veya büyüme­
si, kalite değerini azaltmakta, kalite ile kan 
tite arasındaki sabit birleşim oranının den­
gesini bozmaktadır. 

Önce kalite vardır. Bize kendini istetir, 
arzulatır. O, ide'ler Alemindedir. Ancak, biz 
de uyandıracağı arzularla, madde plAnında 
gerçekleşebilir. Kalite, bizim vasıtamızla 
kantiteye enkarne olabilmekte, duyuş ve dil 
şünüşlerimizin rahmine düşerek, davranış 
lanmızla müessir olmakta ve madde plil· 
nında gerçekleşebilmektedir. Kalite son de­
rece nazlıdır . Çoğalıp üremeye tahammülü 
yoktur. Azalan marjinal faide kanunu gere­
ğince, ştşmanlık onu çarçabuk öldürüverir. 
Geride posasını bırakarak, bir başka dağın 
zirvesine konar ve oradan bizi kışkırtmaya 
devam eder. Ve böylece bu sonsuza kadar 
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Yazan : Eroı ERDOĞMUŞ 

devam eder gider. Onu takip etmek, tekA· 
mü! etmektir. 

Azalan marjinal faide kanunu planlar 
için de caridir. 1-Ierhangi bir planda maddi 
ihtiyaçlarını, maddi (= Yoğun) hazlara teb­
dil eden bir süje; kendi psikopotansiyelinin 
tayin ettiği bir doyma noktasından sonra, i­
çinde bulunduğu plAnın manevi hazlarına 
yönelir. Kendi plAnının maddi ve manevi 
hazlarında doyma noktalarına vasıl olduk· 
tan sonra, bir üst planın önce maddi sonra 
manevi hazlarında yine kendi potansiyelinin 
tAyin ettiği doyma noktalarına erişir ve bu, 
Yakubun merdiveni (= L'echelle de Jakob) 
gibi sonsuza kadar devam eder gider. 

CARL MENGER, azalan marjinal fai ­
de kanunu ile ilgili olarak, iktisat teorisinde 
MENGER TABLOSU adı verilen bir tablo 
yapmış, Romen rakainlarıyle I den X'a ka· 
dar, önem sıralarına göre ve gittikçe a_zat. 
mak üzere, ihtiyaçları sıralamıştır. I. ihti­
yaç en önemli, (mesela gıda), X. ihtiyaç ise 
zaruri olmakla beraber en az önemi haiz bir 
ihtiyaç olsun. Sütunlar ise, sahip olunan is­
tihlak birimlerini göstermektedir. I. derece 
ihtiyacı karşılayan bir maldan, meselA 8 
ünite'ye sahip isek, bunun temin edeceği 
fayda 3, buna mukabil, daha az zaruri, me­
sela V. derece ihtiyacı karşılayan mal'dan 
2 üniteye sahipsek, bunun faydası da 5 ola• 
caktır. Neticede; insanların az zarurt ihti­
yaçlarını karşılayan bazı mallar, zarurt 
mallara nisbetle daha faydalı olabilmekte­
dir. 

Menger tablosunu tekamül kanun.una 
tatbik edelim. Tekamül için lüzumlu mane­
vi ihtiyaçları önemliden az önemliye doğru 
sıralayalım. Menger, kendi tablosunu 10 ih -
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tiyaç üzerine tertip etmişti. Biz, aynı pren­
sip muvacehesinde, önemliden az önemliye 
doğru sıraladığımız 5 manevi ihtiyaçla tab­
lomuzu düzenleyelim: 

1 il ili iV V 

5 4 3 2 1 

4 3 2 1 O 
3 2. 1 O 

2 1 O
1 O 

o 

I "" Sevmek, II = Bilmek III = Çalış­
mak, IV = Doğruluk, V = İyilik. 

En önemli tekamül ihtiyacı, birinci de• 
recede sevmek, ikinci derecede bilmek, Ü ·

çüncü derecede çalışmak, dördüncü derece-

' 

de doğruluk, beşinci derecede de iyilik o l ­
sun. 

Sevmenin önemi 5 iken iyiliğin önemi 1 
olacaktır. Yani, şiddeti ve müddeti eşit o­
lan sevgi ile iyiliğin. tekamillümüze matuf 
faidesi farklı, sevmek için 5; iyilik için 1 
dir. Sevgiden 5 birime sahipsek, bunun te­
kamül değeri 1 bir. Beri taraftan, ı birim 
bilgi'nin faidesi 4, çalışmanın 3, doğruluğun 
2, iyiliğin ı dir. 

Netice olarak : Tekamül için az zaruri 
görülen duyuş, düşünüş ve davranışların, 
zaruri görülenlere nisbetle daha faideli ola­
bileceği gerçeği; azalan marjinal faide ka• 
nunu ve Menger tablosunda pratik ifadesini 
bulabilmektedir. 

1STANBUL TİCARET 
ISTANBUL TiCARET ODASl YAYlN ORGANl 

* 

• Memleket v e  Dünya ekonomisine ait en doğru haberler;

• Ticari, mali, gümrük ve banka mevzuatına ait yazılar,
yorumlar ve metinler;

• iç ve dış piyasa haberleri ve fiatları;

• Eksiltme ve arttırma ilinları; / 

• Dünyanın her köşesinden gelen çeşitli konulardaki iş tekllfleri.

İstanbul Ticaret 
Tüccar, Sanayici ve ı, adamının gazetesidir. 

(Ruh: 454)
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Mayıs ayında İngilterede "Out of this 
world'' isimli bir kitap nep-edilmi[tit. 
Mevzu, yazarın hayatı b-oyunca müıaha­
de ettiği ruht olayları ihtiva etmektedir. 
ismi, f oe Bernard Hutton olan yazar, 
si.yas! alanda ün yapmı.[ beyn.elmilel bir 
muharrirdir, bu siyas1 yazar'ın, ruh1 
nıevzularla ilgili bu kitabı nasıl yazdı­
ğını yine kendi kcıleminden takip ede­
lim. 

J. Bemard HUTTON

• 
. • V •

MUTLU BiR KAPININ EŞIGINDE 
«Revolution is no picnic:ı> ismini verdi­

ğim siyasi kitabımı henüz bitirmiş, naşi ­
rimle anlaşmış, son tashihlerini yapıyor­
dum ki ansızın hastalandım. Doktorum 
mutlak istirahat tavsiye etmişti. Başımda 
şiddetli ağrılar ve gözlerimde yanma ve 
batmalar vardı, bununla beraber kitabın 
tashihlerine devam ediyordum ki, birden 
aklıma, hayatımda müşahade ettiğim ruhi 
olayları kaleme almak geldi, bu o kadar 
şiddetli bir arzuydu ki, derhal «Revolution»u 
bir tarafa bırakarak yanımdaki daktilo ma ­
kinesini dizlerimin üzerine çektim ve «Out 
of this world:ı> - Dünyanın ötesinde - ki-
tabıma başladım. 

Başımın ağrısı ayni şiddette devam e ­
diyordu, gözlerim de iyi değildi, fakat i ­
çimdeki iştiyak o derece kuvvetliydi ki, a­
deta otomatik olarak sevkedilirmişcesine 
sahifelerce yazdım. Başımdan geçen olay­
ları yazarken biran ols,un durup düşünme·· 
me lüzum dahi hissetmiyordum ,zira olay­
lar bir film şeridi gibi gözümün önünden 
akıyordu. 

Yazımı bitirdiğimde, 70,000 kelimeyi iki 
hafta gibi bir rekor zamanında yazmış oldu - · 
ğumu hayretle müşahade ettim. üstelik bir 
yazar'ın fonksiyonu için en lüzumlu olan 
organımın devamlı tazyiki altında. !kinci 
hayretim de, müşahade ettiğim olayları za-

. manında not defterime tesbit etmeği adet
edinmiştim, onunla yazılarımı .karşılaştı,r-
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dığım zaman bir kaç kelime farkından baş­
ka bir değişiklik bulmamam oldu. 

· Doktor'un verdiği ilaçlardan hiç bir
faide göremiyordum, ve gözlerim için çok 
endişeleniyordum. Kitabı basılır hale geti­
rebilmek için artık gözlerim müsaade e t ­
medi. Bu sıralarda, karım PSYCHİC NEW·s 
da okuduğu muvaffakiyetli ruhi tedaviler 
yapan Chapman ve Lang'dan bahsederek 
onlara başvurmamı tavsiye etti. Kısa za­
manda onlarla temasa geçtim, bu da bana 
ayrı bir ruhi tecrübe oldu; ağrılarım ve 
gözlerimin batmaları durdu, görme kabili ­
yetim . esJdsine .nazaran daha çok ber­
raklık kazandı. 

İlk işim kitabı basılır hale getirmek 
oldu. Kitaba, ismimi koymağı münasip gör­
müyordum, zira herkes beni siyasi bir ya­
zar ve Rusya işlerinde fikrine danışılır bir 
zat olarak tanıyordu, üstelik de bazı batı 
devletlerinin spiritüalizmle meşgul oldukla­
rına dair tatsız bir neşriyatta da bulun­
muştum, bu sebeple bizim Fleet Street'de· 
kilerin beni alaya almaları muhakkaktı. Son 
ra bu düşüncem, son müşahademle - ruhi 
tedavi ile iyileşmiş olmam- daqa ağır ba­
sarak ismimi açıklamakta bir mahzur gör ­
medim. 

Ruhi tedavi ile iyileşmiş olmam dok­
torum tarafından etrafa yayılmış, zira o 
hastalığımın gözlerimi kaybetmekle sonuç­
nuçlanacağına dair bir kanaat içinde imiş, 
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Teknik ilim ve ahlak 
(15. sayfadan devam) 

lencesiyle doldurmak istiyor gibiyiz. Doldu­
ralım ki ışığa kavuşalım! Dipsiz kuyu dolar 
mı? Neden bu kuyuyu iptal etmek (o çok 
öğündüğümüz, çokça güvendiğimiz · aletle­
rimiz kadar - beğendiğimiz!) aklımıza gel· 
mez? 1-Iiç .olmazsa onun ferdi hayattaki 
rahatsızlıktan kurtulmak zamanı çoktan gel 
di. 

Şimdiye kadar söylediklerimizle, bazı 
gerçekleri inkar ediyor değiliz. Teknik · 
ilmin, şüphesiz, insan ruhunun daha ge­
niş ve sür'atli gözlem yapması ve ne­
ticeler 'elde etmesi için imkanlar temin et ­
tiği ,şüphesizdir. Bilginin ve gözlemin nakli, 
insancı !ilişkilerin çoğalması, tabiatı sorgu­
ya çekmemiz bazı teknik gelişmelerle sağ­
lamıstır. MeselA, teleskop. buhar makinesi, 
mikroskop, elektriğin sun'i istihsali, Herts 
dalgaları (radyo dalgaları) gerçekten ru  · 
hun tecrübe yapması için iyi vasıtalardır. 
Neye vasıtalık etmelidir? Bilginin, faziletin, 
iyi ve doğru olan prensiplerin, vicdan tat­
bikatlarının yayılm·ası ve ezeli derde der­
man olması için ... 

Bilmediğimiz bir şey var: sorum1uluk. 
Bunu bilmediğimiz için bizi sorumlu tutan 
vicdanı da bilemiyoruz. Bizce, işte. çözüm­
lenmesi gereken nokta bu olsa gerek. 

Tekniğimize güvenelim, ama sorumlu -
luk duyarak. İstismar ve baskı aracı olarak 
değil, ruh enginliği, şuur zenginliği verıne-

. si için güvenelim. Ona köle olmak yerine, 
onu vasıta edinelim: yüksek ahlak, elcilik 
ve vicdan tatbikatı için. Allahın gizli · açık 
her nimeti insana verilmiştir. Onlar, insa­
nın kullanması için yaratılmıştır. Kendi 
mutluluğumuzu kendimiz yaratacağız. Bu 
mutluluk s-un'i kalıplar içinde değil, engin 
ve sonsuz ruh melekel�rimizin (dünyada ise 
hakikatı asli olan VİCDAN için) gelişmesi 
yolunda insanlığın şerefini lekesiz tutmakla 
olacaktır. 

Aziz okuyucular, herşey insanın kainat 
içindeki vazifesini ve sorumluluğ,unu bula · 
bilmesine yardımcıdır. Yukarıdan alınanı, 
hep alabilmek için, bir yanımız gene hep 
yukarıda olmak gerekir. Bu is2 «yukarının» 
aksettiği izzetli insan vicdanını biln1ekte 
olur. Eğer bir esaret mevcut olmak gere­
kirse, bu, insanın kendi eliyle icad ettikle­
rine değil, Allahın insana lutfettiği vicdan 
mevhibesine (vergi, ihsan) olmalıdır. O za ­
man teknik - ilim putu gerçek yerine döner; 
ona bağlı her put kırılır ve yegane hakim 
olan İlahi İrade Kanunları vicdarıJara ha ­
kim olur. Bundan daha büyük kurtuluş sai­
k; ve saadet var mı? Emrolunduğumuz gi­
bi olalım. 

Rölativite 

-

(9. sayfadan deva·m) 

Zİ/IM dir. Işık hareket çizgisi olarak böy­
lece I' .O I ekseni elde edilmiş olur. Işık 
bizim sol. tarafımızdan geldiği gibi sağ t a ­
rafımızdan da gelebilir. Binaenaleyh, si­
metrik ekseni de çizmemiz lazımdır. Böyle­
ce I, O I, ekseni elde edilmiş olur. Bu doğ­
rular, ışığın hareketini karakterize ederler. 
Biraz evvei SİZİN BURDA ekseninizi tespit 
etmiştik, acaba SİZİN ŞİMDİ ekseniniz ne 
rede bulunacaktır? 

İlk fikir olarak akla şu gelebilir: Belki 
benitn şimdi eksenim, ve sizin şimdi ekse­
niniz intibak halindedir. Fakat bu fikir h a ­
talıdır. 

Farzedelin1 ki, biz ışığın hızını ölçüyo­
ruz. Biliyoruz ki ışığın hızı, hangi hareket­
li sistem içinde ölçülürse ölçülsün daima 
aynı . değere sahiptir. 

Şu halde ışık hızı bize göre 300.000 Km­
sec bir değere sahipse, size göre ayr.1 de-
-

ğere de sahip olacaktır. Bun-un tahkiki için 
herhangi bir nokta olan I yi ele alalım. I ­
şık, ŞİMDİ BURDA olan bizden istikbale 
doğru uzaklaşacak ve ZI mesafesini iM za ­
manında katedecektir. Fakat sizin hurda 
ekseninize nazaran ölçülecek hızın değeri 
ise, farklı olacaktır. Zira arada ZS kadar­
lık bir noksanlık vardır. 
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Sayın Yavuz Kürkçü - ANKARA 

«Zamanı değerlendirme konusunda fi­
kirler farklı olmasına rağmen, ben, fazla 
vaktimi ruhsal a,raştırmalara vermek isti­
yorum,,. 

Diyor ve bize: 

1 

«Gayretlerinizin olumlu sonuçlarını o­
kuyucuların ruhsal bünyelerinden alabildi­
ğinizi kesinlikle iddia edebilirim. Bu bakım­
dan çalışmalarınızı takdir ve minnetle kar­
şılıyorum.• 

Diyerek iltifat ediyorsunuz. Teşekkür 
ederiz. Bu sütunlarda, pek çok okuyucu kar­
deşimizin, içinin samimi ve güzel duygula­
rını ortaya koyan yazılarını takibetmek 
mümkündür. Buradan şöyle bir sonuç çıka ­
rabilir miyiz: 

İnsanların ihtiyaçlarına cevap verebi 
lecek seviyeye tedricen ulaşmak yolunda 
yız. Bizlerin bu çalışmalarımıza canü gö­
nülden iştirak eden, zamanını bu yolda de ­
ğerlendiren ve semeresini, tatbik ettikçe, 
nefsinde gören kimseler artmaktadır. Biz ­
leri ise bu yönde gittikçe artan sorumluluk­
lar beklemekte ve daha çok gayretli olma­
mız gerekmektedir. 

Bakmak ve duymak başka, görmek ve 
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dinlemek başkadır. Gerçek olan, bilmek ve 
yapmaktır. 

Zamanınızı bu konularla değerlendirir­
ken merakınızı tatmin etmeyeceğinizi ve 
bazı gizli şeyleri bilerek iftihar vesilesi yap ­
mayacağınızı biliyoruz. Bu bilgileri ve açık 
hakikatleri işinizde, sözünüzde ve ruhunuz­
da tatbik ediniz. Merhametli olmak iyidir, 
ama fırsat çıktığında yapmak şarbyla, Bil­
gi ve kültür sahibi olmak hayırlıdır, fakat 
yerinde ve ihtiyacına göre sarfetmekle .. 

Maddi kıymetlere malik olmak lüzum­
ludur. Gerçek ise onlara efendi olmaktır. 
Onları imkan nisbetinde hayır yolunda har­
cetmek, yükseliş yolunda sadece bir «vası­
ta» olarak kullanmak hünerdir. Bu ise tat­
bik edilıneden bilinmez ki. .. 

Ankara'da Cemiyetimizin şubesi yok 
tur. Cemiyet ve özel çalışmalar mevcut­
tur; fakat kat'i adreslerini bilmiyoruz. Ba­
şarılı ve semereli çalışmalar dileriz. 

Selam ve Sevgiler. 

Sayın Şükrü Bitengül - OIYARBAKI R 

Bir hayli uzun ve çeşitli övgülerle dolu 
mektubunuza cevap. vermekte geciktik. Za­
man ve maddi imkanlar sizi tatmin etme­
mize engel olduğu için biz de üzgünüz. A-

::::a gerçeği öğ 
şarta bağlı değ 
c:ıt bulması aı 
buna tedrici ge 
buna uyarak t 

ı. Ruh ve 
organıdır. Dig 
yoktur. Hepsi 
den hareke te, 

V V"maga, gerçegı 

2. Okült:
na gelir. Okillt

leği dernektir 
herşeyden açı 
dığı devirde. 
leri tetkik edı 
cakta sııklı o:
kalmışlardı. , 
(y!lni idrak e 
yan) sebepleı

bilinemiyordu 
tırmalar ger 
devrinin <-kal 
dini inançlar 
ttrnı::ıya okül 

3. Okült
Teozofiyi kaı 
lışnıa kabul 

4. Crypı 

man! taşım, 
cryptesthesiı 
rugörü ve l

muhtevidir. 

5. Typt
mektir. Bir 
üzerinde da 
na gelir. 

6. Tas,
türkçe ve l 
çelerine ke: 
tarif tarzın, 

İlmi lec 
nevi teoloji 

İlmi bf

İlmi gı: 
bilimi, okü 

İlmi ni 

Bu dey 

rı 





Hadiselerin Mô.nô.sı 
{3. sayfadan devam) 

illi sebeplerini bilgimiz nisbetinde ortaya 
koyar ve birbirine bağlayabiliriz. 

Muhtelif bölgelerden, çeşitli maksat ve 
niyetlerle yola çıkmak ihtiyacını duyan in­
sanlar bir otobüste buluşuyorlar; başka bir 
yerde değişik sebeplerle uyk.usuz kalan 
bir şoför otobüsün idaresini üzerine alıyor; 
diğer °Qir yerde de gene başka maksatlarla 
bir asit tankeri yola çıkıyor ve başka hadi­
selerin illi neticesi olarak arızalanıyor. Ay ­
rıca, verilen izahata göre, arıza neden düz 
bir sahada olmuyor da asitlerin birikerek 
bir gölcük teşkil etmesine sebep olacak bir 
noktada vuku buluyor?. Bu da, ayrıca dik­
kat edilecek bir noktadır. 

Otobüsün çarpışışından sonra kapısının 
tam önüne asit dolu çukurun rasgelmesi 
«rasgele» bir hadise olarak kabul edilebilir 
mi? 

Orada toplanmış olan insanla(ın mukad 
deratıyle alakalı planların o noktarl.; bir 
kesişme ile birbirine düğümlenmesi, tetdi · 
mül ihtiyaç ve icaplarının şekil verdiği ha­
diselerin illi zaruretlerinin böyle bir netice­
ye müncer olması maksatsız olmasa gerek­
tir. İlahi idareci bir Mekanizmanın kudret­
li elleri, iıahl irade kanunlarına tabi bir yö­
nelişte üzerine aldığı ilahi vazife ve fonksi, 
yonunu yerine getirmekte olduğunu görmek 
için, müşahadelerimizi arttırmak ve derin-' 
!eştirmek lazımdır.

İlahi nizam ve tertipler dahilinde orta ­
ya çıkan hadiseler acaba neden çok sert ve 
acı olarak karşımıza çıkmaktadır? Acı ve 
ıstırap vı::rici hadiselerle karşılaşmamızı 
yardım ve hizmet bakımından acaba nasıl 
izah edebiliriz? 

Biz insanlar, dünyanın cazibesi karşısın­
da adeta ,uyuşmakta ve dolayısı ile hadise­
ler karşısında onların manalarına nüfuz e t ­
mek cehdini göstermek yerine sadece zevk 
verici tarafiyle (olayın sathi yönü, görünü· 
şü ve bunun bizde uyandırdığı hissi intiba­
ın, egomuzun maksatlarına göre tefsiri ile) 
alakadar olmaktayız. 

Zevk, konfor ve nefis ih•i·:aslarının p� 
şinde koşmak, insanları etr�fını 1örmez '1e-
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le getirmekte, hadi�elerden alınmaşı gere•.�­
li olan bilginin alınmasına mani teşkil et • 
mektedir. 

İşte, İlahi tertip ve tanzimler, insanla• 
rın uyanmalarını, uyuşukluklarından kurtu-
1uı, silkinfelerini temin etmek, hadiselerden 
d�rsler çıkarmalarını sağlamak ve bu h u ­
ı,usta en faydalı vasatı hazırlamak için sert 
ve ıstırap verici bir hüviyet altında görün­
mektedir. 

• 
insanın dikkat ve alaka.sını cezbetmek 

için sert hadiselerin ve olağan üstü tabiat 
hadiselerinin tanzim ve tertibi bu maksat­
lara mebni olarak meydana getirilmekte­
dir. 

Sazın narin ve haz verici nağmelerin -
den anlamayan bir insanın kulağının dibin­
de davulun çalınması lazım gelir. 

Davul ve zurnanın sertliğinden kurtul­
mak için sazın nağmelerine �"lak vermr�ği 
öğrenelim. O zaman sert, acı ve ıstırap ve­
recek hadiseler bizden uzaklaşırlar. Fakat 
ş.u yeryüzünde daima davula ır,uhta{: kn • 
!akların mevcudiyeı :ni bir vakıa gibi kabul
edip onlardan da mütenebbih olalım ve o­
lunmasına da yardımı bir borç bilelim.

Dışımızdaki Düzen 
{19. sayfadan devam) 
önemi, dışımızda cari olan düzenle iç düzeni 
miz arasındaki uygunluğu temin etmek b a ·  
kımındandır ki. bu uygunluk dünya hayatı 
içinde mütalea edilebilecek matlup olan bir 
yola, bir seviyeye ulaşmamızı temin ede -
cektir. 

Bu yolculukta hiçbir kişi yardımsız de· 
ğildir. Ancak yardımlar bize apaçık, bizi 
atalete düşürecek bir şekilde gelmemekte­
dir. Çünkü, istenen bizim şuurumuzun a y ­
dınlanmasıdır.· Bu ise ,ilk olarak bizim ceh­
timizi icabettirir. 

Kurtuluşumuzu hazırlayan, herhalde, 
yürünen yolda birer hadise olmadan hadi 
seleri müşahade sonucunda kazanacağımız 
bilgilerin temin edeceği iç ve dış düzen uy­
gunluğumuz olacaktır. Şans, tesadüf, saa­
det ve felAket şeklindeki bir değer sistemi­
nin ise, bu hazırlıkta yeri yoktur. 
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( 6. sayfada ı 
lık olayının 
hanımından 
!ardan başk
Elbette var<
dilerini her
dektiflerin
Belki ömür]
görmemişleı

dı, Çünkü c
mağazalard
en basit bi
mak için g
en az ansit
böyle olma:
şünmeliydi ..
başkalarınd

MünihdE 
ederek dün:
kendi idrak 
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